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Harjumaa laulu- 
ja tantsupidu

Keila lauluväljakul 9. juunil toi-
munud Harju maakonna laulu- 
ja tantsupeol „Meie vägi“  esines 
365 kollektiivi kokku 7863 laul-
ja, tantsija, orkestrandi, juhen-
daja, dirigendi ja saatjaga. Nad 
tõid rohkearvulise pealtvaata-
jaskonna ette kahetunnise tant-
suetenduse Keila Kooli staadio-
nil ja kolmetunnise kontserdi 
Keila uuel lauluväljakul. Tege-
mist oli ilmselgelt mastaapsei-
ma sündmusega Keilas 2024. 
aastal, leidis konkursi komisjon. 
Sündmuse peakorraldaja oli 
Harjumaa Omavalitsuste Liit ja 
selle kultuurinõunik Ruth 

KEILA NÄDALALEHT
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nr 34 (788)

Keila 2024. aasta sündmus on Harju maakonna laulu- ja tantsupidu „Meie vägi“. 

Aasta tegijad on discgolfar Kaidi Allsalu ja Keila Kooli eesti keele ja kirjanduse õpetaja 
Gristel Mänd. 

Pakkumised kehtivad, kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus. Pakkumine kehtib Partnerkaardiga.Pakkumine kehtib Partnerkaardiga.

04.02-10.02.2025

Nädala
PARIM
HIND

Toodetud Eestis.

Koogivalik Klassika
Selveri Köök, 250 g, 13,56/kg

Klassikaline ahjubroiler
Tallegg, kg

Saare Leet juust, viilutatud
Mo Saaremaa, 450 g, 7,76/kg

Kartuli-kanasalat
Selveri Köök, 700 g, 7,13/kg

4,595,75 5,99 6,59
339439 349 499

-26%-23% -41% -24%

Kaidi Allsalu

FOTOD: FINAL BOSS MEDIA, VALDUR VACHT ja TRIINE TAMM
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2024. aasta sündmus on „Meie vägi“ uudised

UUDIS

LK 5

UUDIS

Keila JK sisejalgpallihall 
on avatud. 

TEGIJA

Balti riikide elekt-
rivõrgu sünkroni-
seerimine

LK 4,5

On raamatukogude 
muutumise aeg.

LK 2

Keila linna valmisolek 
elektrivõrgu 
desünkroniseerimiseks.

Jandra 
Peegel

Keila oma 
Arena

Jürisalu. Oma olulise panuse 
andsid korraldusse Keila linna-
valitsus, Keila Kultuurikeskus, 
Koorijuhtide ja Muusikaõpeta-
jate Harjumaa Ühendus ning 
Rahvatantsu- ja Rahvamuusika-
juhtide Harjumaa Ühendus.

Kaidi 
Allsalu

Kaidi Allsalu on Keilas elav pro-
fessionaalne discgolfar, kes tuli 
2024. aastal discgolfis kolme-
kordseks Eesti meistriks – kol-
mandat korda talvistel meistri-
võistlustel, teist korda suvistel 

meistrivõistlustel ning segapaa-
ris paarimeistrivõistlustel. Aas-
ta olulisim saavutus oli no-
vembris koos Eesti koondisega 
võita teist korda järjest Austraa-
lias toimunud tiimide MM. 
Maailmameistrivõistlustel osa-
lenud võistkond oli Spordiaasta 
Tähed 2024. aasta võistkonna 
nominent. Aasta oli Kaidile 
edukas veelgi: ülemaailmsel 
Disc Golf Pro Touri (DGPT) Järgneb lk 3

VALDUR VACHT
VALDUR.VACHT@KEILA.EE

etapil Kopen-
haagenis 2. 
koht, DGPT Sil-
ver etapil Hei-
nolas 2. koht, 
Eestis toimund DGPT eta-
pil 6. koht, Major kategooria 
võistlusel European Open Soo-
mes 5. koht. Seda kõike kahe 
lapse kõrvalt treenides ja võis-
teldes. Tema pühendumus alale 
on erakordne, isegi elukoha 

Keilasse valis Kaidi pere seepä-
rast, et see oli discgolfi raja va-
hetus läheduses. 

Ruth Jürisalu



Keila politseimajas lõpeb 
klientide teenindamine

Muudatuste eesmärk on 
muuta ehitustegevu-
sega kaasnevat asja-

ajamist selgemaks ja läbipaistva-
maks ning tagada kvaliteetse 
ruumi põhimõtete järgimine.

„Ehitusseadustiku uuenda-
mine ja bürokraatia vähendami-
ne on vajalik, et muuta ehitus-
protsess lihtsamaks ja kiiremaks, 
kuid tagada samal ajal ehitiste 
ohutus ja võimalikult väike kesk-
konnamõju. Inimesed veedavad 
enamiku oma elust hoonetes või 
ehitatud keskkonnas, mistõttu 
peab seadus sammu pidama ka 

inimeste tänapäevaste ootustega 
elukeskkonnale – kvaliteetne 
ruum peab olema kasutajasõbra-
lik, kestlik ja funktsionaalne,” 
lausus taristuminister Vladimir 
Svet.

Eelnõuga täiendatakse ehi-
tusseadustikku kestliku ja kvali-
teetse ehitatud keskkonna põhi-
mõttega. Põhimõtte lisamine 
aitab kvaliteetse ruumi kriteeriu-
meid kohaldada terviklikult ning 
ühetaoliselt, tagades uute ehitis-
te vastavuse erinevate ühiskon-
naliikmete vajadustega.

Seadustamine muutub selge-
maks nendele puudulike regist-
riandmetega ehitistele, mis on 
püstitatud enne kehtiva ehitus-
seadustiku jõustumist ehk enne 
1. juulit 2015. Edaspidi sõltuvad 
nende ehitiste seadustamise 
nõuded üksnes ehitise ohutuse 
tagamisest. Enne 22. juulit 1995 
rajatud ehitiste puhul pole vaja 
õiguslikku alust tõendada.

Muudatustega vaadatakse üle 
ka ehitus- ja kasutuslubade 
nõuete piirid. Edaspidi peab suu-
rematele hoonetele korruse lisa-
misel taotlema ehitusloa ka ju-
hul, kui laienduse suurus jääb 
alla 33% hoone pindalast. Muu-
datus on vajalik, et paremini 
veenduda keerulisemate ehitus-
tööde puhul hoone kasutajate 
ohutuses ja vastavuses planee-
ringule.

Ehitusseadustiku muudatus-
te tulemusel väheneb bürokraa-
tia ning halduskoormus. Näiteks 
pole edaspidi tarvis iga ehitise 

kohta eraldi kasutusloa taotlusi 
esitada, kui tegemist on suure-
mate ehitusprojektidega. Ehitus-
teatise kehtivust pikendatakse 
kahelt aastalt nelja aastani, et 
ehituse venimise korral ei pea 
hoone omanik omavalitsust ehi-
tustegevusest mitu korda teavi-
tama. Samuti loobutakse puur-
kaevu ja -augu rajamisel selle 
asukoha kooskõlastamise kohus-
tusest.

Eelnõu kõigi muudatustega 
saab tutvuda eelnõude infosüs-
teemis. 

Seoses klienditeeninduste 
ümberkorraldamisega 
sulgeb Politsei- ja Piirival-

veamet aprilli lõpust Tallinnas 
Pinna teeninduse ning lõpetab 
dokumentide väljastamise Keila 
politseimajas. 

Dokumentide väljastamist ja 
klienditeenindust osutatakse 
Keila politseimajas kuni 29. ap-
rillini, alates 30. aprillist on Kei-
la politseimaja klienditeenindus 

suletud.
Kui te olete taotlemas doku-

menti iseteeninduskeskkonnas, 
pange palun tähele, et kättesaa-
mise kohana saate Keila politsei-
maja valida kuni 21. veebruarini, 
teeninduses kohapeal taotledes 
kuni 28. veebruarini.

Edaspidi on dokumendi kät-
tesaamiseks taotlejal võimalik 
valida endale sobivaim Selver. 
Selle aasta algusest on Selverist 
dokumendi kättesaamine sood-
sam kui PPA teenindussaalis. 
Lisaks rahalisele kokkuhoiule 
on Selveris pikem lahtiolekuaeg, 
seda nii õhtusel ajal kui nädala-
vahetustel. 

Kui inimene soovib tulla 

klienditeenindusse, siis selleks 
on edaspidi avatud teenindus 
Tallinnas Tammsaare teel. 

Klienditeeninduse sulgemine 
Keila politseimajas tähendab ka 
seda, et majas pole alates 30. ap-
rillist klienditeenindajat, kes 
majja saabuvaid inimesi vastu 

võtab. Seetõttu peavad inimesed 
politseimajja tulemiseks eelne-
valt aja konkreetse politseiamet-
nikuga kokku leppima, kes neid 
majas vastu võtab. Politseimaja 
välisuks hakkab olema suletud 
ning ilma kokkuleppeta ei ole 
võimalik majja pääseda. 

„E
ga ma täpselt teagi, miks ma Kultuurkapitali Harjumaa eks-
pertgrupi tunnustuse sain. Raamatukogu on veel ümber 
ehitamata. Vaat Kersti (Salf) on oma töö eest lasteosakon-

nas seda auhinda tõepoolest väärt,“ kehitab Jandra õlgu veel järgmi-
selgi päeval peale auhinna saamist Draamateatris. Jandra aukirjale 
on kirjutatud raamatukoguteeninduse parendamise eest Harjumaal. 
Alles kolmandat aastat Keilas, Harju Maakonnaraamatukogu pea-
raamatukoguhoidjana töötades on ta roll suures osas tegeleda maa-
konna raamatukogudega. Praegugi on tal töölaual just maakondliku 
statistika koondamise töö. Keila raamatukogu uuendamise mõtted 
polegi ta otsene töö, kuigi veab töökoha sisearhitektuurse ideekon-
kursi läbiviimist. Nüüd, kui võitja on selgunud, ootab Jandra vastust 
projektitaotlusele konkursi võidutöö projekteerimise rahastamiseks. 
Siis ootab ees raha otsimine uuenduste elluviimiseks. „Raamatukogu 
on ju avaliku ruumi jätk siseruumides, kohtumispaik, kus tegevuste 
ampluaad takistab vaid fantaasia. Oleme mõelnud palju sellele, mida 
võiks külastajatele pakkuda, et nad siia rohkem tulla tahaks. Sama-
võrd oluline on ka meie töökeskkond. Kui me ise selle eest hoolt ei 
kanna, kes siis?“ räägib Jandra õhinal raamatukogude rolli muutu-
mistrendidest ja toob näiteid erinevatest raamatukogudest Eestis 
ja kaugemal. Välismaale sattudes püüab ta alati sealseid kolleege ja 
nende tööruume üle vaadata, ehk leiab mõne huvitava idee. Sageli 
leiabki. „On raamatukogude muutumise aeg,“ nendib Jandra. 

Oma lugemishuvi seletab Jandra igavusega. „Kasvasin Lasnamäel. 
Nutitelefoni ei olnud, raamatud olid,“ püüab meenutada Jandra, kui-
das ta lugemine alguse sai. Täpselt ei mäletagi. Aga on meeles hetk, 
kui lasteaias päevast unejuttu kuulates mõtles, et ta ise loeks lugejast 
palju soravamalt ette. Kohaliku raamatukogu lasteraamatute osa lu-
ges Jandra läbi. „Lugemine on mugav, teised peavad ise oma elu huvi-
tavaks elama. Mina saan oma põnevusevajaduse vist kätte raamatute 
maailmas,“ räägib Jandra, kelle lemmikud on endiselt lasteraamatud. 
Aga sealt kõrvalt ka krimkad ja humoorikad raamatud. Praegu on ta 
öökapil Jonas Jonassoni „Algot, Anna Stina ja õnnistatud samakas“ – 
paras lorijutt XIX sajandist.  

Pärast Tallinna 21. Keskkooli lõpetamist tundus Tallinna Pedagoo-
gilisse Ülikooli infoteadust õppima minek iseenesest mõistetavana. 
Jandra pühendus infojuhtimise ja raamatukogunduse erialadele. Do-
kumendihaldust õppis ta juba hiljem, teise magistrina juurde – töös on 
seda kõike vaja läinud. Töötanud on ta Rahvusraamatukogus, Mere-
akadeemias, mõnes erafirmas, Keskraamatukogus. Harju Maakonna-
raamatukogusse kandideeris ta seepärast, et Tallinnas tööl käimine 
tüütas ära. Laste kõrvalt oli Nõmme raamatukogu töögraafik ebamu-
gav ka. Aga Keilas, kus ta nüüd on veerand sajandit elanud, on tööle-
minek kui lõõgastav jalutuskäik. Ja kui käimissammudest väheks jääb, 
tõstab Jandra klaviatuuri ENEdest tehtud kuhja otsa ja saab püstijalu 
kirjatööd teha – istudes ei pidavat Jandral pea töötama ja kaasaegset 
tõstetavat lauda tal veel pole. Ehk uuendamise käigus saab. 
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TEGIJA

FOTOD: VALDUR VACHT, ERAKOGU ja VALDUR VACHT

Nädal pildis

Harju Maakonnaraamatukogu kuulutas oma 106. sünnipäeval välja 
sisearhitektuurse ideekonkursi võitjad: parimaks tunnistati Lumia 
OÜ töö „Raamaturing” (Margit Aule, Rasmus Ink, Viktoria Ugur). 
Ideekonkursi töödega saab veebruaris tutvuda raamatukogu näitu-
sel. Konkursist rohkem järgmises Keila Lehes. 

FOTO: ILLUSTRATIIVNE

Jandra Peegel

KLIIMAMINISTEERIUM

Linnavalitsuses anti eelmisel kolmapäeval üle auhinnad Talveval-
guse konkursi võitjatele: linnaruumi eksponeeritud vaateakende 
kategoorias võitsid Keskväljak 5 (Keila Leib OÜ), Keskväljak 6 (Bloo-
ming Flowers OÜ) ja Pihlaka 9 ning ülejäänud kategooriates: Põhja 
7, Tähe 4, Raba 48, Uus 6, Sopsu-Tooma 12, Haapsalu mnt 33, Tervi-
se 17-1, Ülesõidu 4, Jaama 10 (Miki lasteaed). 

PartnerAkro avas pühapäeval Keila Tööstuspargis akropesa ehk 
treeningsaali, kus lapsed ja noored saavad akrobaatikat ja sport-
võimlemist harrastada. Peagi on kõik huvilised treeningutele ooda-
tud.  

UUDIS

Kliimaministeerium 
saatis koos- 
kõlastusringile 
ehitusseadustiku 
muudatused. 

Ehitusega seotud asjaajamine muutub lihtsamaks

Allikas: POLITSEI- JA PIIRIVALVEAMET

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

UUDIS

Aprilli lõpus lõpeta-
takse dokumentide 
väljastamine Keila 
politseimajas.
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FOTO: VALDUR VACHT

Algus lk 1 AASTA TEGIJA 2024

FOTO: VALDUR VACHT

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE

Raamatuaasta al-
gas Harju Maakon-
naraamatukogus 
kohtumisest aja-
loolase ja kirjaniku 
Andres Adamsoni-
ga.

FOTO: VALDUR VACHT

Ajaloolasest ilukirjanikuks
EESTI RAAMATU AASTA

Sarnaselt Märt Treieriga, 
kes kohtus huvilistega det-
sembris, on Adamsonilgi 

side Keilaga. „Servapidi siinne 
poiss. Juurtega küll Hiiumaalt, 
kuid elasin ja õppisin 3.-4. klas-
sis siin. Kool oli männiku ser-
vas, see vanem osa,“ ütles mees. 
2008 ilmutas ta koos abikaasaga 
loodud Argo kirjastuses Keila fo-
tojahi albumi.
Kui palju on Andres Adamson 
raamatuid kirjutanud, tõlkinud 
või koostanud, seda ta täpselt 
ei tea. Õppe-, juhend- ning aja-
lookirjandust tuleb ehk veidi üle 
40. „Aga see on erialane tegevus. 
Täna olen siin ikkagi kirjanikuna 
ja selliseid teoseid on ehk neli,“ 
ütles Adamson. Lapsena olevat 
poiss kinnitanud: tahan habet, 
koera ja saada kirjanikuks. Tä-
naseks kahte esimest pole, kir-

janikuks võib meest end veidi 
pidada.

Rootsi kuninga 
hundijaht

Ilukirjandusse jõudis ajaloola-
ne suhteliselt juhuslikult. 2005. 
aastal ilmus tema raamat hert-
sog Magnuse elust. „See sündis 
ärritushoo järel, kui keegi sellest 
mehest taas valskust kirjutas. 
Hiljem kaitsesin Magnuse tee-
madel enda doktoritöö,“ meenu-
tas Adamson.
Samal aastal viibis ajaloolane 
Itaalias ning nägi ühes söögi-
kohas huvitavat vappi. Sellel oli 
muuhulgas sõna Sudenpe ehk 
hundipea. Hiljem uuesti vaada-
tes selgus, et see on vaid fan-
taasia. Juhtumist sündis 2005. 
aastal „Libahunt. Ühe Eestimaa 
aadlimehe lugu.“
2022. aastal ilmus „Nõia nimi 
olnud Mats“. Ainest ammutas 
mees Hiiumaa rahvapärimusest. 
„17. sajandi keskel olevat Root-
si kuningas Karl X Gustav saarel 
hundijahil käinud. Mees oleks 
peaaegu Tihu järve uppunud, 
kuid päästeti,“ vestis Adamson. 
Illustratsioonidena on kasutatud 
tema isa Jaagu maale. Tiit Alek-
sejev pidas raamatut väikeseks 

romaaniks ning mees võeti ka 
Kirjanike Liidu liikmeks.
Sama raamatut Hiiumaa Suu-
remõisa lossis esitledes räägiti 
juttu, kuidas paika külastas keis-
rinna Jelizaveta Petrovna. Müü-
dist kirjutas Adamson „Sootuks 
teised saared“, mille tegevus 
toimub aastal 1760. Selle järg on 
tänavune „Vähem tead…“, mille 
tegevus käib suvel 1764 Katarii-
na II Hiiumaa külastuse ümber.

Mitut sorti 
uurijaid  

Mööndustega võib samasse rit-
ta lisada ka 2018. ilmunud raa-
matu „Mida koolis ei õpetatud: 
Eesti ajaloost viha, eelarvamuste 
ja valehäbita“. Lisaks on ta kir-
jutanud mitmeid artikliseeriaid 
ajalehtedele ning ajakirjadele. 
Kas ajaloolasena on Adamsonil 
ilukirjanduses probleeme, et 
kus tõde ja kus vale? „Liiga täp-
ne ei saa olla. Aga tegelikult on 
ajalugu rikas. Palju rikkam kui 
mistahes ilukirjanduslik teos,“ 
arvas mees. Meenutas Anna 
Ahmatova poja Lev Gumiljovi 
määratlust ajaloolaste kohta. 
Viimaseid olevat kolme liiki ehk 
tõlgid, kommentaatorid ja inter-
preteerijad. 

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE

Seitsmenda 
osana Ado 
Köögardali päe-
varaamatutest 
esitleti muuseu-
mis aastat 1925. 

Sajanditagune elu 
päevaraamatus 

KULTUURILUGU

Aastakäigu arvutisse 
trükkinud ja toimetanud 
Köögardali lapselapse-

laps Ulla Kadakas ütles, et sajan-
divanustes sissekannetes mee-
nutatakse palju Treffneri kooli. 
Samuti Tartu ülikooli sõpru ja 
koolivendi. Sidemed olid toona 
veel värsked.

Enne 1921. aastal Keilasse 
ametisse asumist teenis mees 
Oudova ning Kanepi kogudusi. 
Ka seda aega on meenutatud. 

Põhiosa on loomulikult pü-
hendatud kohalikule elule. 
„Aasta alguses käib veel 1. det-
sembri mässu järelkaja. Samuti 
on märkmeid Keila kiriku vöör-
mündrite arveraamatu (1472-
1553) leidmisest ja katsetest see 
trükis avaldada, maaseadusest ja 
riigimaksudest,“ selgitas Kada-
kas. Nimelt hakati 1919. aasta 
radikaalse reformiga võõranda-
tud kirikumaid 1925.-1926. aas-
tal tagastama.

Palju on märkmeid kihelkon-
na inimeste lugudest, pahedest 
(joomine, naiste suitsetamine, 
tapmised, kalmistu ristide lõh-
kumine, kõrtsikaklused jne), 
perekonna ringsõitudest (Rapla, 
Lohu, Padise Rannamõisa, Lau-
lasmaa jm) ning teateid kauge-
maltki. 

„Perekondlikud teated on sa-
muti päevaraamatus. Vend Jaanil 
põles ilmse süütamise pärast 
maha talu abihoone ja hiljem 
süüdistati teda kindlustuspet-
tuses,“ meenutas Ulla Kadakas 
muresid. Helgema poole pealt 
märgib Ado Köögardal enda esi-
mesi jutte ajakirjas Laste Rõõm. 
Samuti esimest korda raadiosaa-
te kuulamist – need olid välis-
jaamad, sest Eesti raadio alustas 
alles detsembris 1926.

Kirikulooliselt on käsitletud 
EELK eri leere (õpetajad Kuljus, 
Tallmeister jt), meenutatakse 
aastat 1912 ja usuteaduste seltsi 
asutamise katset.

Vähe teada on fakt, et Ado 
Köögardal tõlkis eesti keelde 

„Läti Henriku kroonika“. Trükis 
seda ei ilmunud, käsikiri on tä-
naseks kadunud. 

Eraldi tasub panna tähele 
märkmeid ilmast. Peaaegu iga 
päeva kohta on kirjas tempera-
tuur, õhurõhk, tuulesuund, sa-
demed jms. Ka sada aastat tagasi 
olid jaanuari lõpp ning veebruari 
algus kevadised. Sooja mõnel 
päeval isegi 5-7 kraadi Celsiust 
ja tihti sadas vihma. 

Tartu rahu aastapäeva eelõh-
tule sobivalt luges Ulla Kadakas 
lõpuks ette Ado Köögardali all-
kirjaga pöördumise, mis saadeti 
septembris 1919 Eesti sõjaväe 
ülemjuhatajale Johan Laidone-
rile Oudova, Luuga ja Jamburgi 
kreisi eestlaste poolt.

Sarnaselt aastale 1924 ilmus 
ka värskeim köide Peeter Kan-
guri annetuse toel. Ilmumisjärge 
ootab aasta 1940.
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nublu Keilas toimunud Harjumaa laulu- ja tantsupeol „Meie vägi“ 

Unibet Arenal kuu-
lutati 30. jaanuaril 
välja tänavused 
muusikaauhinnad.

Eesti Muusikaauhinnad 2025
TUNNUSTUS

Rõõmustame ja soovime 
õnne nublule, keda pär-
jati Eesti Muusikaau-

hindade jagamisel suisa kolme 
tiitliga. Aasta popartistiks kuu-
lutatud nublu võitis koos Ma-
ria Kallastuga välja antud looga 
„push it“ ka aasta laulu ja aasta 
muusikavideo tunnustuse. 

Rohkelt kogusid auhindu 
ka 5MIINUST x Puuluup, keda 
tunnustati aasta albumi, aasta 
ansambli ja aasta etno/folk/rah-

valiku albumi tiitliga. 
Aasta naisartistiks pärjati 

Mari Jürjens, keda tunnustati ka 
aasta autorilaulualbumi tiitliga. 
Aasta meesartistiks kuulutati 
Florian Wahl, tema sai ka aasta 
alternatiiv/indiealbumi auhinna.

Aasta jazzalbumiks kuuluta-

ti Estonian Voices „Kallimale“, 
klassikaalbumiks Jüri Reinvere 
„Ship of Fools“. 

Panuse eest Eesti muusikas-
se tunnustati popmuusika hiti-
meistrit, laulukirjutajat, produt-
senti ja muusikut Sven Lõhmust.

JÄRGNEB

Gristel 
Mänd

Arvestades esildist ja soovist 
tunnustada eesti keele ja kir-
janduse õpetamist Keila Koolis, 
otsustas komisjon anda välja ka 
teise aasta tegija tunnustuse. 
„Fantastiline ja aktiivne Keila 
Kooli eesti keele õpetaja Gris-
tel Mänd eristub ülimalt eredalt 
teistest, sest ta reaalselt armas-
tab oma tööd sellisel viisil, et see 
peegeldub lausa nii kaugele, et 
jõuab kodudesse ja paneb rõõ-
must särama. Teist temasarnast 
ei ole ja kui kõik õpetajad oleksid 
sellised nagu tema, oleksid kõik 
Keila Kooli õpilased õnnelikud – 
seda ilma naljata ja sõna otseses 
mõttes,“ on kirjutatud esildises. 
„Ta on Keila Kooli hinnaline aare. 
Seda nii õpilastele kui ka lapseva-
nematele. Suhtlus Gristeliga on 
olnud elu kõige parem õpetaja-
lapsevanema suhtluse kogemus. 
Gristel Mänd panustab otseselt 
ja igapäevaselt oma mõtete ja te-

gevusega Keila linna arengusse, sest 
lapsed ja noored on uus põlvkond. 
Ülioluline, et neil on koolikeskkon-
nas selline innustav ja särasilmne 
õpetaja. Keskkonnas, kus ilmselgelt 
tänapäeva ilmaelu olusid arvestades 
ei ole alati kõige lihtsam. Gristel on 
tugev, vahva ja eriline persoon. Õn-
nelikud noored, kelle õpetajaks ta 

on,“ jätkab esitaja. 
2024 oli Eesti kultuuririk-
kuse aasta. Gristel Mänd 
on eesti keele ja kirjanduse 
õpetajana pühendunud eesti 
keelele ja kultuurile. Õpe-
taja Männi jaoks on tähtis, 
et tema õpilased kasutaksid 
kaunist emakeelt ja oleksid 
laia silmaringiga kultuuride 
mitmekesisust väärtustavad 
noored.
Aasta tegija ja aasta sünd-
muse konkursile oli esitatud 
vastavalt seitse ja neli kandi-
daati, mitmed neist olid saa-
nud selle tunnustuse mõnel 
varasemal aastal. Konkursi 
võitjad valis välja komisjon, 
kuhu kuulusid Enno Fels 
(esimees) ja liikmed Maret 
Pärnamets, Valdur Vacht, 
Jaanus Väljamäe, Ago Kok-
ser, Katrin Sassi, Maris 
Mäger, Evelin Povel. Aasta 
tegija ja sündmuse tiitli saa-
jat selgitatakse Keilas alates 
2014. aastast. 

Andres Adamson enda raamatutega

Pildil on Ado Köögardali tütretütar, tütretütre- 
tütretütred ja tütretütretütretütretütar kuu-
lamas tütretütretütre Ulla Kadaka tutvustust 
1925. aasta päevaraamatust

Allikas: EMA
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l Купим вашу недвижимость в любом состоянии в Таллинне, 
Харьюмаа, Тарту, Пярну, Нарве и Йыхви.  
Звоните: +372 5820 2346.
l Куплю гараж в Таллинне в любом состоянии.  
Тел. +372 5819 5995ю
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Готовность Кейла к десин-
хронизации электросети
Эстония, Латвия и Литва готовят-
ся к синхронизации энергосисте-
мы стран Балтии с континенталь-
ной европейской сетью 9 февраля 
2025 года, что станет важным ша-
гом в обеспечении энергетиче-
ской безопасности региона. На 
прошлой неделе в Кейла собрался 
сокращенный состав городской 
кризисной комиссии, чтобы рас-
смотреть возможные решения на 
случай отключения электроэнер-
гии. «Каждый житель должен 
быть готов к возможному отклю-
чению электричества, это может 
произойти не только 8–9 февраля, 
но и в других чрезвычайных ситу-
ациях. Разумно иметь запас воды 
и еды на несколько дней, заря-
женные средства связи, автоном-
ные источники света и возмож-
ность слушать радио», – отметил 
мэр Кейла Энно Фельс, руководи-
тель кризисной комиссии города. 
В случае отключения электроэ-
нергии связь должна сохраняться 
не менее 24 часов. Официальную 
информацию можно получить че-
рез Vikerraadio. Актуальные дан-
ные о ситуации в Кейла доступны 
на сайте www.keila.ee и Facebook-
странице www.facebook.com/
Keilalinn. Если связь будет полно-
стью потеряна, информация на 
бумажных носителях будет рас-
пространяться в мэрии, в моло-
дежном и оздоровительном цен-
трах (стр.4).

Событие 2024 года – «Наша 
сила»
Главным событием 2024 года в 
Кейла стало празднование песни 
и танца Харьюского уезда «Meie 
vägi» («Наша сила»). На праздни-
ке, состоявшемся 9 июня на певче-
ском поле Кейла, выступили 365 
коллективов – это почти восемь 
тысяч певцов, танцоров, музыкан-
тов и дирижеров. Праздник вклю-
чал в себя двухчасовое танцеваль-
ное представление на стадионе 
Кейлаской школы и трехчасовой 
концерт на новом певческом поле. 
Жюри конкурса признало это со-
бытие самым масштабным меро-
приятием в Кейла в 2024 году. 
Звание «Человек 2024 года» при-
суждено дискгольфистке Кайди 
Аллсалу и учителю эстонского 
языка и литературы Гристель 
Мянд. Кайди Аллсалу профессио-
нально занимается дискгольфом 
и живет в Кейла. В 2024 году она 
стала трехкратной чемпионкой 
Эстонии по дискгольфу: третий 
раз завоевала титул чемпиона 
зимних соревнований, второй раз 
– летних, а также победила в пар-
ном чемпионате в смешанных па-
рах. Гристель Мянд – учитель 
эстонского языка и литературы, 
человек, бесконечно преданный 
своему предмету и культуре. Зва-
ния «Человек года» и «Событие 

года» в Кейла присуждаются еже-
годно с 2014 года (стр.1).

Новая выставка в Центре 
Арво Пярта
В 1976 году Арво Пярт открыл для 
себя новый музыкальный язык – 
тинтиннабули, который опреде-
лил его дальнейшее творчество. 
Выставка «Tintinnabuli – мир на 
нотной бумаге» представляет со-
бой книгу, на ее интерактивных 
страницах оживает музыкальный 
мир композитора – в описаниях, 
изображениях, анимациях и зву-
ковых ландшафтах. Она дает воз-
можность каждому посетителю, 
независимо от его подготовки, 
ближе познакомиться с музыкой 
Арво Пярта. Краткие тексты, ани-
мированные нотные схемы, звуко-
вые примеры, видео, интервью и 
фотографии шаг за шагом прово-
дят посетителя по творческому 
пути композитора – от модерниз-
ма через кризис и поиски к откры-
тию тинтиннабули. Выставка ори-
ентирована прежде всего на 
одиночных посетителей (стр.6).

Где находится самое большое 
сердце Эстонии?
Вот уже третий год подряд танце-
вальная школа JJ-Street в сотруд-
ничестве с местными самоуправ-
лениями по всей Эстонии 
приглашает в преддверии Дня 
друга выяснить, где находится са-
мое большое сердце страны. Серд-
ца образуют взявшиеся за руки 
люди, а затем получившееся серд-
це запечатлевают с помощью дро-
на. Все фотографии сердец будут 
опубликованы 14 февраля, и по их 
итогам будет присвоен титул «Ме-
сто с самым большим сердцем 
Эстонии 2024». Чтобы создать 
сердце в Кейла, организаторы 
приглашают всех жителей Кейла 
и окрестностей независимо от воз-
раста 9 февраля в 12:00 на стадион 
Кейлаской школы (стр.5).

Официально открыт крытый 
футбольный зал
31 января рядом с молодежным 
центром и Kultuurikeeris состоя-
лось торжественное открытие но-
вого крытого футбольного зала. 
Футбольный зал, который сами 
игроки называют «Arena», нахо-
дится в ангаре за молодежным 
центром, который когда-то при-
надлежал Эстонской геологии, а 
теперь находится в собственности 
города. В качестве подарка на от-
крытие футбольный клуб Кейла 
получил футболку клуба «Сандер-
ленд» легендарного эстонского 
вратаря Марта Поома. Вместо тра-
диционного перерезания ленты 
участники строительства и игроки 
символически открыли зал со-
вместным ударом по воротам – и 
большинство ударов попали точ-
но в цель (стр.5)

KEILA LINNAVALITSUS

KEILA LINNAVOLIKOGUS

Umbusalduse avaldamine

l 3. veebruaril toimunud Keila 

Linnavolikogu istungil oli päeva-

korras umbusalduse avaldami-

ne abilinnapea Inge Angerjale.

Volikogu istungi alguses tegi 

linnavolikogu liige Tõnu Kaur et-

tepaneku võtta ainukene punkt 

päevakorrast välja ja arutada 

seda järgmisel istungil. Selle 

peale juhtis volikogu esimees 

Tanel Mõistus tähelepanu, et 

umbusaldushääletus peab ko-

haliku omavalitsuse korralduse 

seaduse kohaselt toimuma järg-

misel istungil pärast istungit, mil 

umbusaldus algatati. Volikogu 

esimees tegi ettepaneku päeva-

korrapunkt alles jätta ning viia 

umbusaldushääletus läbi.

Seejärel pani volikogu esimees 

hääletusele volikogu liikme 

Tõnu Kauri ettepaneku võtta is-

tungi punkt päevakorrast välja. 

Ettepaneku poolt hääletas ena-

mus volikogu istungil osalenud 

volikogu liikmetest.

Eesti koos Läti ja Lee-
duga valmistub 2025. 
aasta 9. veebruaril Balti 

riikide elektrivõrgu sünkroni-
seerimiseks Mandri-Euroopa 
elektrivõrguga, astumaks edasi 
suure sammu energiajulgeole-
kus. Sünkroonala vahetuse eest 
vastutav Kliimaministeerium ja 
Elering on võtnud eesmärgi, et 
selle läbiviimist ei peaks tarbija 
märkama. Erinevad ametkonnad 
on siiski kinnitanud valmisole-
kut ootamatusteks. Ka Keila 
linna kriisikomisjoni vähenda-
tud koosseis kogunes eelmisel 
nädalal ja vaatas üle lahendused 
võimalike elektrikatkestuse pu-
huks. 

„Tarvitame elektrit nii nagu 
tavaliselt. Mida tavapärasemalt 
ja ette ennustatavamalt inime-
sed ja ettevõtted käituvad, seda 
lihtsam on elektrivõrku juhtida. 
Kuna elektrivõrk on desünkro-

Keila valmisolekust elektrivõrgu 
desünkroniseerimiseks

INFO

niseerimise ajal haavatavam, on 
meil kõigil mõistlik olla selleks 
valmis. Valmistunud on kõik 
riigiasutused ja ka Keila linn. 
Oleme valmis abiks olema nei-
le, kes on tõesti hädas,“ kinnitas 
linnapea Enno Fels, Keila linna 
kriisikomisjoni juht. „Elektri-
katkestuseks peaks olema val-
mis iga kodanik, sest seda võib 
äärmuslikus olukorras juhtuda 
ka muul ajal, kui 8.-9. veebrua-
ril. Mõistlik on omada mõneks 
päevaks vajalikku vee- ja toi-
duvaru, laetud sidepidamisva-
hendeid, üldist elektrivarustust 
mittevajavaid valgusallikaid 
ning võimalust kuulata raadiot,“ 
lisas Fels.

Elektrikatkestuse korral 
peaks elektrooniline side püsi-
ma vähemalt 24 tundi. Kui üle-
riigilist informatsiooni saab sel 
ajal Vikerraadio vahendusel, siis 
Keila linna kohta käivat opera-
tiivset teavet leiab sel ajal Kei-
la linna kodulehelt www.keila.

ee ja/või Keila linna Facebooki 
lehelt www.facebook.com/Keila-
linn. Side katkemisel levitatakse 
infot paberkandjal Keila linnava-
litsuses, Keila Noortekeskuses 
ning Keila Tervisekeskuses. 

Keila Vesi on kinnitanud, et 
neil on pidevalt reservuaarides 
mõne päeva veevaru. Samuti on 
neil linnas veevarustuse ja kana-
lisatsiooni tööd tagavad elekt-
rigeneraatorid. Veevõrgus sur-
ve hoidmiseks olev generaator 
käivitub automaatselt ja töötab 
seni, kuni on võimalust ava-
riitanklast kütust saada. Samuti 
jääb toimima kanalisatsioonisüs-
teem.

Oma generaator on ka Utili-
tase Keila katlamajas, mis tagab 
soojavarustuse Keila kaugkütte 
piirkonnas. 

Tähtis on, et inimestel oleks 
kodus mõne päeva toiduvaru, 
sest mitte kõik kauplused ei 
pruugi kohe valmis olla kauple-
miseks elektrikatkestuse korral. 

Lihtsam on elektrikatkestust 
taluda neil, kel on valmis soeta-
tud elektrigeneraator ning loo-
dud võimalused selle ühendami-
seks. Kutsume üles omaloodud 
koduseid võimalusi jagama 
hädaolukorras ka naabrite ning 
sõpradega. 

Linnavalitsuse hoones ava-
takse hiljemalt järgmisel päeval 
peale elektrikatkestuse algust 
kerksuskeskus, kust saab infot, 
nõu ja hädaabi. Kerksuskesku-
ses on lokaalne elektrivarustus 
tagatud generaatoriga. 

Sünkroniseerimise läbiviijad 
kinnitavad, et protsessi edukat 
korraldamist saab takistada vaid 
pahatahtlik inimlik vahelesega-
mine, mille tagajärjel tuleb kõi-
ge hullema stsenaariumi korral 
kogu süsteem uuesti käivitada, 
mis võtab aega kuni mõni öö-
päev. 

Loe juurde: kliimaministee-
rium.ee/sunkroniseerimine-
mandri-euroopaga-kkk.

KEILA LINNAVALITSUSES

Sotsiaalvaldkond

l Linnavalitsus maksis erakor-

ralisi sotsiaaltoetusi summas 

941 eurot.

l Linnavalitsus otsustas ra-

hastada kahe Lee OÜ teenusel 

viibiva Keila linna lapse lapse-

hoiuteenust vastavalt esitatud 

arvetele.

Linnavolikogu menetlusse

l Linnavalitsus suunas linna-

volikogu menetlusse eelnõu 

sundvalduse määramiseks, et 

Metsatuka tee oleks avalikuks 

kasutamiseks.

Sundvalduste seadmine

l Linnavalitsus seadis sund-

valdused Enefit AS kasuks Piiri 

tänava kinnisasja maakabelliini 

omamiseks, majandamiseks, 

remontimiseks, asendamiseks, 

hooldamiseks, korrashoiuks, 

kasutusse andmiseks ja muul 

viisil kasutamiseks ning AS Keila 

Vesi kasuks Haapsalu maantee 

kinnisasja osale vee- ja kanali-

satsioonitorustike rajamiseks, 

omamiseks, majandamiseks, 

remontimiseks, asendamiseks, 

hooldamiseks, korrashoiuks, 

kasutusse andmiseks ja muul 

viisil kasutamiseks vee- ja kana-

lisatsioonitorustike toimimise 

tagamise eesmärgil.

Maa kasutusse andmine

l Linnavalitsus andis otsus-

tuskorras Niidu 3 korteriühis-

tu kasutusse parklaks Niidu 7 

asuva kinnistu 108 m2 suuruse 

Niidu 3 kinnistuga piirneva osa, 

üürihinnaga 120 eurot aastas. 

Üürnik kohustub omal kulul te-

gema kõik vajalikud parkimisra-

jatisega, sh piirneva haljastuse 

rajamise ja korrashoiuga seo-

tud tööd ning kooskõlastama 

kõik tehtavad muudatused või 

parendused eelnevalt kirjalikult 

Keila Linnavalitsusega ning ka-

sutama parkimisrajatist ainult 

sõidukite parkimiseks.

Hankeplaani kinnitamine

l Linnavalitsus kinnitas Keila 

linnavalitsuse 2025. aasta han-

keplaani, kus on 11 kavandatud 

hanget. Kavas on korraldada 

riigihanked „ Keila linna teede 

ja tänavate aastaringne hool-

damine 2025- 2030“, „Sõlm-

punktide vahelise kergliiklus-

tee põhiprojekti koostamine“, 

„Jäätmejaama kaalu ostmine“, 

„Põhja tänava mänguväljaku 

laienduse ehitus“, „Liiklusmär-

kide hooldus“, „Tänavate mar-

keerimine“, „Keila linna kon-

solideeritud raamatupidamise 

aastaaruannete auditeerimine 

aastatel 2025-2027“, „Sõlm-

punktide vahelise kergliiklustee 

ehitustöö“, „Ülesõidu tänava 

rekonstrueerimise projekti 

koostamine“, „Toiduained las-

teaedadele 2026“ ning „Põhja 

tänava rekonstrueerimine“.

Lootusetuks tunnistatud 

nõuded

l Linnavalitsus kandis bilansist 

täielikult välja kuus lootusetuks 

tunnistatud nõuet summas  

1 794.30 eurot.

Töökoha ümbernimetamine

l Linnavalitsus nimetas 3. 

veebruarist Keila linnavalit-

suse koosseisus kommunikat-

sioonijuhi töökoha ümber laste 

heaolu spetsialisti ametikohaks 

ning viis selle üle sotsiaalosa-

konna koosseisu.

Esindusvõistkonna toetused

l Linnavalitsus eraldas MTÜ 

Keila Basket esindusvõist-

konna toetust 50 000 eurot 

2024/2025 üleriigilise korvpalli 

võistlussarja võistlushooaja II 

perioodiks (01.01-30.06.2025). 

Hooaja esimeseks perioodiks 

(13.05.-31.12.2024) eraldati 

esindusmeeskonnale toetust 

50 000 eurot Keila Linnavalit-

sus otsusega 16. mail 2024.

l Linnavalitsus otsustas mitte 

rahuldada MTÜ Keila Korvpal-

likool taotlust meeste esindus-

võistkonna toetamiseks. Ühel 

spordialal saab üleriigilise võist-

lussarja hooaja algusest hooaja 

lõpuni olla üks esindusvõist-

kond meeste ja üks esindus-

võistkond naiste arvestuses. 

Keila Linnavalitsus on otsusta-

nud hooajal 2024/2025 ülerii-

gilises korvpalli võistlussarjas 

toetada MTÜ Keila Basket Keila 

Coolbeti korvpallimeeskonda.

l Linnavalitsus otsustas mit-

te rahuldada MTÜ Keila Korv-

pallikooli naiskonna esindus-

võistkonna toetuse taotlust 15 

000 euro eraldamiseks. Naiste 

korvpalli üleriigiline võistlus-

sari algas septembris 2024. 

Hooaja keskel puudub alus an-

tud võistkonna käsitlemiseks 

esindusvõistkonnana. Keila 

Korvpallikooli naiskond kasu-

tab treeningute läbiviimiseks ja 

võistlusteks noorte huvitegevu-

se toetamise korra alusel tasu-

ta spordibaasi. 

Korralduste aluseks on koha-

liku omavalitsuse korralduse 

seadus www.riigiteataja.ee/

akt/130062023028?leiaKehtiv 

ja Keila linna sportmängude 

esindusvõistkonna toetamise 

kord www.riigiteataja.ee/akt/

409052024021?leiaKehtiv-.
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Noorteleht on uuesti hoo sisse saanud ning toimetuses on uued ja 
põnevad tegijad. Noorteleht on koht, kus noored saavad oma mõtteid 
vabalt väljendada ja ideid ellu viia. Aga miks otsustasid uued (ja ka 
mõned endised) liikmed just Noortelehe toimetusega liituda? Millised 
on nende unistused ja ootused? 

Miks otsustasid liituda 
Noortelehe toimetusega?

Ma olen nagu Marion Pärn, 
minust juba nii  l ihtsalt 
Noorteleht lahti ei saa. Jätkan 
toimetuse ridades, sest mulle 
meeldib kirjutada ja Noorteleht 
annab hea võimaluse oma hääl 
kuuldavaks teha. “Vanurina” 
(loe: 20-aastasena) saan 
käsitleda teemasid, mis võivad 
kõnetada kahekümnendates 
lugejaid.

Kui peaksid kirjeldama 
ennast kolme sõnaga, 
siis mis need oleks?

Kohusetundlik, kirglik, loo-
minguline. 

Kui sul oleks piiramatu 
eelarve ja vabadus, 
millise artikli või 
projekti sa Noortelehes 
kohe ellu viiksid?

Läheks in  t o ime tusega 
Euroopa ringreisile. Eesmärk 
oleks külastada kõiki riike ja 
kogeda sealset elu noorte 
vaatepunktist.  Lõpptule-
musena ilmuks eriväljaanne, 
kust saaks lugeda vahvaid 
seiku ning vaadata kadestus-
väärseid pilte. Või hoopis 
midagi teistsugust – tradit-
sioonilise lehe asemel teeksime 
hoopis vlogi.

Mis on üks asi, mida 
inimesed sinust tihti ei 
tea, aga mis võiks neid 
üllatada?

Olen haruldane liik inimesi, 
kellele ei meeldi praetud pel-
meenid.

Kuidas motiveerid end, 
kui töötempo on kiire ja 
inspiratsioonipuudus on 
käes?

Ideid kirjutamiseks ja kunsti 
tegemiseks ammutan tihti-

peale Pinterestist. Ka mõni hea 
raamat või lm võib olla 
inspireeriv. Stressi maandami-
seks on lemmikkohad Keila 
jõepark ja Kadrioru park.

Kuidas motiveerid end, 
kui töötempo on kiire ja 
inspiratsioonipuudus on 
käes?

Tavaliselt tekivad mul lihtsalt 
süümepiinad, et lugu valmis 
pole. Mõtlen sellele, kui palju 
minust sõltub. Enamus ajast 
on mul juba ideed olemas, nii 
et sellega probleemi pole. Kui 
peaks olema ideede puudus, 
siis küsin näiteks perelt või 
sõpradelt, mis neil hetkel 
muret tekitab või huvitab.

Saage tuttavaks: meie oleme Noorteleht!

The Voice of Youth
projekt on edukalt

lõpule viidud 

Õpilasrma
Õpix

ARVAMUS
80-minutilised

tunnid
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Emma-Mia Kübard

Miks otsustasid liituda 
Noortelehe toimetusega?

Hakkasin kohe Noortelehe 
algusaegadel lehte lugema ja 
nüüd, kui tuli võimalus ise 
lehes kirjutada, võtsin rõõmu-
ga selle vastu. Veel tundus 
toimetus väga vahva ja tore.

Kui peaksid kirjeldama 
ennast kolme sõnaga, 
siis mis need oleks?

Kolmest küll ei piisaks, aga 
kui peaksin valima, siis need 
oleks nutikas, mõistev, nalja-
kas.

Kui sul oleks piiramatu 
eelarve ja vabadus, 
millise artikli või 
projekti sa Noortelehes 
kohe ellu viiksid?

Arvan, et oleks tore toime-
tusega mõnele maailmakuulsa 
laulja kontserdile minna ja 
pärast lehes muljeid jagada. 
Arvutaks sõidukulud kokku ja 
saaks lugejatega oma koge-
must jagada. Lehte saaks hea 
loo ja toimetusega ühtlasi 
lähedasemaks.

Mis on üks asi, mida 
inimesed sinust tihti ei 
tea, aga mis võiks neid 
üllatada?

See võib kummaliselt kõlada, 
aga ma mõtlen palju. Ma 
kirjutan ka palju, näiteks 
luuletusi või lugusid, kuna 
mul on palju mõtteid ja soovin 
need tulevikuks jäädvustada. 
Näiteks kuulan ma ka palju 
muusikat, aga mitte meloodia 
ja rütmi pärast, nagu enamus, 
aga just sõnade ja tähenduste 
pärast, üritan leida erinevaid 
seoseid ja mõista tausta. 
Muidugi kuulan ma ka lugu-
sid, millel on lihtsalt ilus 
meloodia.

Miks otsustasid liituda 
Noortelehe toimetusega?

Otsustasin Noortelehega 
liituda, kuna olen ajakirjan-
dusest alati huvitatud olnud. 
Lisaks on võimalus uusi sõpru 
leida ja kasulikke oskuseid 
omandada alati põnev. Mulle 
meeldib teha intervjuusid ning 
avaldada enda ja noorte 
arvamust maailmaasjade 
kohta.

Kui peaksid kirjeldama 
ennast kolme sõnaga, 
siis mis need oleks?

Olen sellele mõelnud ja mina 
kolme sõnaga: vali, humoo-
rikas ja väljapaistev.

Kui sul oleks piiramatu 
eelarve ja vabadus, 
millise artikli või 
projekti sa Noortelehes 
kohe ellu viiksid?

Ilmselt viiksin Noortelehe 
toimetuse mõnda märkimis-
väärsesse muuseumi või 
galeriisse. Kuna iga inimene 
tajub kunsti erinevalt, oleks 
pärast väga huvitav kõigi eri 
arvamusi kuulda. Saaksin 
teha võimsa intervjuu toime-
tuse liikmetega, et teada 
saada, kuidas keegi kunsti 
tajus ja kuidas see konkreetset 
inimest ennast tundma pani.

Mis on üks asi, mida 
inimesed sinust tihti ei 
tea, aga mis võiks neid 
üllatada?

Olen koolist väljaspool märki-
misväärselt vaikne. Ma vihkan 
vaidlusi ja mulle ei meeldi eriti 
oma arvamust avaldada, kuna 
kardan, et teen kellelegi haiget. 
Mulle meeldib väga maalida ja 
joonistada. Peamiselt kujutan 
asju, mis on väga võimsad, aga 
siiski vaiksed ja kannatlikud, 
nagu meri, mets ja inimesed.

Kuidas motiveerid end, 
kui töötempo on kiire ja 
inspiratsioonipuudus on 
käes?

Minu peamine motivatsiooni 
allikas on inglise keelest 
tulnud väljend "liblikatiiva 
efekt", mis tähendab, et kui 
ma ühte, kasvõi väga väikest 
asja ära ei tee, võib sellest 
väga, isegi liiga palju muu-
tuda. Kuna olen muidu üli-
laisk inimene, on kaos kõige 
parem motivaator.

Miks otsustasid liituda 
Noortelehe toimetusega?

Olen tahtnud mitu aastat 
Noortelehe toimetusega liitu-
da, kuid kahjuks ei ole seni 
aega jagunud. Mulle meeldib 
kirjutada ja usun, et Noorte-
leht annab suurepärase või-
maluse oma ideid ja loomingut 
jagada.

Kui peaksid kirjeldama 
ennast kolme sõnaga, 
siis mis need oleks?

Entusiastlik, kirglik, usal-
dusväärne.

Kui sul oleks piiramatu 
eelarve  ja  vabadus, 
millise artikli või projekti 
sa Noortelehes kohe ellu 
viiksid?

Viiksin Noortelehes ellu 
projekti, mis keskenduks 
noorte loovuse ja enese-
väljenduse arendamisele.

Liisa-Lotte
Tähe

Ingel-Elise

Emma-Mia
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Saada Noortelehele oma arvamuslugu: keila.noorteleht@gmail.com 

2025/26. õppeaastal hakatakse Keila Koolis rakendama 
traditsiooniliste 45-minutiliste tundide asemel 80-minutilisi 
tunde. Kool on öelnud uue korralduse kohta järgmist: „80-
minutilised plokid loovad selgema õppetöö struktuuri ja 
tasakaalukama koolipäeva, pakkudes õpetajatele võimalust 
teemadega süvitsi minna, õpilastele individuaalsemalt 
läheneda ning kujundada inspireerivat ja tulemuslikku 
õpikeskkonda koos vajalike pausidega.“ 

Küsisin oma klassikaaslaselt, mida tema uuest korral-
dusest arvab. Ta ütles, et mõnda reaalainet 80 minutit järjest 
õppida on õpilasele kurnav. Veel tekitas muret, et pikemate 
tundide pärast on meil vähem vahetunde.

80-minutilised tunnid

ÕF Õpix
tegevus- ja mängukaardid

uurisime, mida soovitakse 
meie tegevuskaartidel näha. 

M i s  o n  õ p i l a s  r m a 
tegemise kõige raskem 
osa? 

 Tuleb osata rma- ja sõprus-
suhteid lahus hoida. Samuti 
on keeruline aja planee-
rimine, aga seda lihtsustab, 
et ülesanded on jagatud: meil 
on eraldi turundus-, nants-, 
haldus- ja tegevjuht. 

Mis teeb teie õpilasrma 
teistest erinevaks? 

 Meil on kindel sihtgrupp: 
tegevuskaardid on peamiselt 
suunatud õpetajatele. Keila 
Koolis pole midagi sarnast 
varem tehtud. Kaartide taga-
küljel on ka mängukaardid, 
mis jäid laatadel inimestele 
eriti silma. 

Kust  leidsite  raha  ja 
toetuse, et õpilasrmat 
teha? 

 Ikka oma rahakotist. Abi 
saime ka vanematelt. Grupp, 
kellega õpilasrmat teha, oli 

Kust saite idee teha just 
tegevuskaarte? 

 Alguses oli mitmeid ideid. 
Mõtlesime teha midagi 
kokandusega seoses. Turun-
dusjuht Tuule Mai ema pak-
kus välja idee teha tegevus-
kaarte, millega tulevasel 
aastal pikemaid (vahe)tunde 
sisustada. 

Kust leidsite ideed, mida 
kaartidele panna?

 Ideid saime igalt poolt: nii 
enda kogemustest kui ka 
õpetajate käest. Koostasime 
neile eraldi küsitluse, kus 

juba põhikoolist saati ole-
mas, samuti tahtmine alus-
tada. 

Kust saab teie tooteid 
soetada? 

 Kõige lihtsam on meie tooteid 
tellida, kuid meid võib ka 
laatadelt ülesse otsida. 

Sotsiaalmeediast leiab lingi, 
kus ost sooritada, ja me 
toimetame paki ise kohale. 

inspiratsioonipuudus käes, 
siis motiveerin end sellega, et 
sean väikseid eesmärke ja 
keskendun ühele asjale 
korraga. See aitab mul 
ülesanded paremini jagada 
ning hoida fookust, ilma et 
tunneksin ennast ülekoor-
matuna. Selline lähenemine 
teeb keerulised olukorrad 
lihtsamaks ja aitab järk-
järgult uuesti inspiratsiooni 
leida.

Korraldaksin rahvusvahelise 
noortevahetuse programmi, 
kus erinevatest kultuuridest 
pärit noored saaksid osaleda 
töötubades, luua midagi koos 
(näiteks kunsti, muusikat, 
luuletusi) ja jagada oma 
lugusid, mis hiljem ilmuksid 
Noortelehes. See aitaks 
noortel avardada maailma-
pilti, leida uusi sõpru ja anda 
lugejatele inspiratsiooni oma 
unistuste elluviimiseks.

Mis on üks asi, mida 
inimesed sinust tihti ei 
tea, aga mis võiks neid 
üllatada?
Üks asi, mida inimesed 
minust tihti ei tea, on see, et 
mulle meeldib süüa teha – 
see on minu jaoks omamoodi 
teraapia või meditatsioon. 
Lisaks kirjutan luuletusi ja 
tegelen ka sellega, et anda 
välja omaenda luulekogumik.

Kuidas motiveerid end, 
kui töötempo on kiire ja 
inspiratsioonipuudus on 
käes?

Kui töötempo on kiire ja 
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Klassikaaslane arvab, et 
sõprussuhted teistes klassides 
käivate õpilastega võivad 
hääbuda, kuna ainuke viis 
nendega kooli ajal 
vestlemiseks on vahetundides.

Klassikaaslane arvab, et sõprussuhted teistes klassides 
käivate õpilastega võivad hääbuda, kuna ainuke viis 
nendega kooli ajal vestlemiseks on vahetundides. Isegi kui 
veeta nende sõpradega aega pärast kooli, on siiski just kool 
kõige mugavam koht suhtlemiseks. Üks asi, mis veel 
mõtlema paneb, on söögivahetundide korraldus. Kui 
koolipäeva jooksul on kõigil üks suurem vahetund ja kaks 
väiksemat, kas kõik klassid käivad ühel ajal söömas? See 
selgub hiljem. Küsides häid külgi, ütles klassikaaslane, et 
lubati koolipäeva lühemaks tegemist. Ta arvab, et vahe on 
väike ja pigem eelistaks pikemat päeva lühikeste tundidega. 
Üks asi, mis siiski positiivne tundub, et kui mingi õppeaine 
õpilasele raskem või tüütum on, siis seda on vaid korra 
nädalas. 

Minu meelest oleks võinud enne otsuse langetamist 
konsulteerida ka õpilastega. Kui mõeldi, millal tunnid 
algama peaks, kas 8.30 või 9.00, küsiti ainult vanematelt. Ise 
sain info alles siis, kui kooli veebilehel suurt pealkirja 
lugesin. Mis mina 7. klassi õpilasena arvan 80-minutilistest 
tundidest? Arvan, et see tundub kergem, kui päriselt olema 
hakkab. Mõistlik oleks enne rakendamist teha katseaeg. 
Näiteks kaks nädalat on kõigil 80-minutilised tunnid ja 
seejärel küsida tagasisidet. Jah, meile näidati suurelt, 
milline näeb välja tunniplaan mõnes muus koolis, kus sellist 
korraldust rakendatakse, kuid ma pole kuulnud ega näinud 
ühtegi selle kooli õpilast arvamust esitamas. Saan aru, et 
õpetajatel on mugavam tundi planeerida, kuid laps ei suuda 
tund aega ühele asjale keskenduda.

Kokkuvõtteks loodan, et kool leiab mõistliku kuldse kesk-
tee, kus nii õpetajad kui ka õpilased õnnelikud on.

AR
VA

M
U
S

Tähe Lilleorg

sattumine oli omamoodi 
juhus, millele andis tõuke 
Keilasse kolimine. Ma olin 
parajasti mõne vahva väljun-
di otsingul. Sellest olid tead-
likud ka minu lähedased ja 
nii mu vanaema mulle liitu-
mist soovitaski. Tema oli 
põlise keilakana siinse eluga 
rohkem kursis.

Kui peaksid kirjeldama 
ennast kolme sõnaga, 
siis mis need oleks?

Pealehakkaja, empaatiline 
ja teotahteline. 

Kui sul oleks piiramatu 
eelarve ja vabadus, 
millise artikli või 
projekti sa Noortelehes 
kohe ellu viiksid?

Noorteleht võiks kolida üle 
ka videoblogi formaati. Koos 
võiks külastada erinevaid 
riike ja sündmusi ning neid 
siis vlogina kajastada.

Mis on üks asi, mida 
inimesed sinust tihti ei 
tea, aga mis võiks neid 
üllatada?

Ma kirjutasin kunagi Insta-
grami vampiiridest järjejutte, 
millel läks selle aja kohta isegi 
päris kenasti.

Kuidas motiveerid end, 
kui töötempo on kiire 
ja inspiratsioonipuudus 
on käes?

Surun süümekad alla ja 
lihtsalt laisklen, kasvõi ühe 
päeva. Siis hakkab mul tava-
liselt juba igav ja tahet teha 
on taas rohkem.

Noorteleht on rohkem kui 
lihtsalt ajaleht - see on koht, 
kus noored saavad unistada, 
luua ja omal viisil maailma 
muuta. Siin ei loe ainult 
sõnad, vaid ka kirg ja energia, 
mis igas loos peituvad. Olgu 
teemaks kohalik elu, loomin-
gulised projektid või erinevad 
maailmavaated - meie kirju-
tame kõigest eelnevast. 

Sel  õppeaastal  tutvume esimesena 
õpilasrmaga ÕPIX.  Nende toode on tegevus- 
ja mängukaardid. Loodud tegevuskaarte on 
muuhu lgas  võ ima l ik  kasutada  ka 
80minutilistes tundides, et neid sisukamaks 
ja vaheldusrikkamaks muuta. 
ÕPIXi tooteid saab tellida ja rma tegevustel 
silma peal hoida nende Instagramis @of_õpix.

Ingel-Elise Sagadi

Eliise Lauren

Miks otsustasid liituda 
toimetusega?

Hetkel on käimas minu 
Noortelehe teine hooaeg. Siia 

Pilt: erakogu

Pilt: erakogu
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Õieti ei teadnud ma enne 
lmi nägemist „Wickedi” 
sündmustikust ega tege-
lastest midagi. Küll aga olin 
ma tuttav lasteraamatuga 
„Võlur Oz”, mille põhjal val-
mis 1939. aastal sama-
nimeline lm, mida julgen 
nimetada ameeriklaste kul-
tuslmiks. Tasub ka mai-
nida, et muusikal „Wicked” 
on üks Broadway edukamaid 
muusikale. Seega läksin 
kinno teadmisega, et need 
kaks lugu on omavahel 
kuidagi seotud, aga sellega 
mu teadmised piirdusid. Kui 
kinosaalis läks hämaraks, 
sättisin ennast mugavalt 
istuma ning olin valmis 
sukelduma muusikalisesse 
võlumaailma.

Film keskendub kurja 
Läänenõia (Wicked Witch of 
the West) ehk Elphaba üsnagi 
nukrale eluloole. Kusjuures 
lm algab sellega, et küla-
rahvas tähistab kurja nõia 
surma ning taevast ilmub 
roosa mulli sees hea nõid 
Glinda, kelle tagasivaade 
Elphabaga veedetud üli-
kooliajale ongi kogu üle-
jäänud osa lmist. Niisiis 
saab vaataja  teada,  et 
heidikust nõianeiu koges nii 
pere kui ka eakaaslaste poolt 
alavääristamist oma eba-
tavalise, rohelise nahavärvi 
tõttu. Ometigi on Elphabal 
harukordsed maagilised või-
med, mistõttu soovib võlu-
kunsti õpetav professor tema 

mentoriks hakata. Ülikoolis 
tutvub Elphaba populaarse 
mimmuga, kelle nimeks on 
Galinda (hiljem Glinda). 
Galinda, keda koolikaaslased 
jumaldavad, on küll rõõsa ja 
roosa, aga samas edev ning 
esialgu taktitundetu. Nendest 
saavad toakaaslased, kelle 
isiksused tugevasti põrku-
vad. Ometigi selgub, et kaks 
väga vastandlikku inimest 
võivad siiski saada suurteks 
sõpradeks. 

Filmi üheks põhiliseks 
teemaks olid nii koolikius kui 
ka ühiskonnast väljatõrju-
mine. Samas jooksis ka teine, 
poliitilisem liin – võlur Oz kui 
ainuvalitseja, kellel pole 
reaalseid võimeid ning kes 
kasutab oma võimu kehtes-
tamiseks propagandat. Filmis 
tuleb esile vaenu õhutamine 
ja vähemuste kiusamine 
mitte ainult Elphaba, vaid ka 
loomade puhul, kellelt võeta-
kse ära kõnelemisvõime ning 
nad pistetakse puuri. Kurja 
Läänenõia näol on tegemist 
hoopis marginaliseeritud 
isikuga, kelles peitub suur 
kaastunne loomade kanna-
tuste vastu, seega otsustab ta 
viimaks enda (ja ka teiste) 
eest seista ning vastu astuda 
võluri ainuvalitsusele. Siin-
kohal tsiteeriksin meie ar-
mastatud muinasjutulisest 
„Nuk i tsamehes t ”  pär i t 
„Kurjuse laulu”: „Võib-olla 
pahad on hoopis head.” Võlur 
Ozi propaganda tembeldab 
Elphaba pahaks ja Glinda 
heaks, kuid tegelikult pole 
kumbki tegelane nii must-
valge ning kohati tundub, et 
kahe nõia nimetused on 
vahetusse läinud. 

Selle linateose täheks oli 
kindlasti Elphabat kehas-
tanud andekas Cynthia 
Erivo, kelle lauldud „Defying 
Gravity” jättis kananaha 
ihule ja pisarad silmadesse. 
Teist peategelast Glindat 
kehastanud Ariana Grande ei 

jäänud vokaali poolest Erivole 
alla, ent näitlemise poolest oli 
popstaar üks nõrgemaid. 
Sellegipoolest oli näitlejate 
omavaheline keemia nau-
ditav ning nende lauluhääled 
sobisid hästi kokku. Muusika 
poolest jäid mind kummi-
tama publiku poolt kõige 
palavamalt  armastatud 
palad: „No One Mourns The 
Wicked”, „What Is This 
Feeling?”, „Popular” ning 
„Defying Gravity”. Üleüldiselt 
pole mul näitlejatöö ega 
muusika osas etteheiteid, 
küll aga oli lm minu jaoks 
pisut liiga pikk. „Wickedi” 
kestus on umbkaudu sama 
mis „Tõel ja õigusel”, kuid eri-
nevuseks on see, et „Wicked” 

Filmiarvustus: „Wicked” – roosa käib kokku rohelisega

tilisi teadmisi ajakirjanduse 
ja meedia kohta. Need videod 
on loonud noored oma ea-
kaaslastele, muutes õppimise 
kaasahaaravaks ja prakti-
liseks. Lisaks loodi mitme-
keelne veebileht, kus kõik 
materjalid on tasuta kätte-
saadavad. Veebileht on tead-
mistekogu, mis jääb avatuks 
vähemalt kolmeks aastaks, et 
toetada noori nende arengu-
teel.

Projekti käigus toimusid 
rahvusvahelised kohtumised 
Eestis, Iirimaal ja Ungaris. 
Kohtumistel oli osalejatel 
võimalik omavahel kogemusi 

jagada, õppematerjale testida 
ja arendada, samuti anti 
veebiplatvormile viimane lihv. 
Nii osalejate kui ka partnerite 
tagasiside oli väga positiivne – 
see projekt andis osalejatele 
enesekindlust, praktilisi 
oskusi ja innustas neid olema 
oma kogukonnas aktiivsed 
muutuste eestvedajad.

Projekti tulemusel loodud 
videod ja veebileht jäävad 
toetama tulevasi  noori 
ajakirjanikke ja meedia-
huvilisi, pakkudes neile 
praktilisi  tööriistu ning 
teadmisi. Kindlasti on see 
toeks uuele Keila Noortelehe 

meeskonnale, kes on hiljuti 
värske energia ja ideedega 
tegutsemist alustanud.

Täname kõiki osalejaid, 
partnereid ja toetajaid, kes 
panustasid projekti õnne-
stumisse.

-> Külastage veebilehte ja 
tutvuge  mater ja l idega: 
www.thevoiceofyouth.eu
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on alles lmiseeria esimene 
osa. 

Pean tõdema, et läksin kin-
no skeptilisena, sest peaosa-
täitjad ise on lmi korralikult 
üles haipinud. Ei saa just 
öelda, et lmi vaatamine ole-
ks olnud minu jaoks elu-
muutev kogemus, küll aga 
nautisin võimalust argielu 
pea kolmeks tunniks unus-
tada ning hea muusika saatel 
s i s eneda  mu inas ju tu -
maailma. Kellele meeldivad 
muusikalid ja fantaasia-
lmid, see naudib “Wickedit” 
kindlasti. Mina jään igatahes 
ootama järge, mis jõuab 
kinodesse selle aasta lõpus.

Liisa-Lotte Hein

Geter Ehrenpreis

The Voice of Youth projekt
on edukalt lõpule viidud!

Projekt The Voice of Youth 
on edukalt lõpule jõudnud ja 
jätnud maha inspireeriva 
jälje. See rahvusvaheline 
koostöö tõi kokku noored 
vanuses 15–30, pakkudes 
neile võimalust arendada 
meediapädevust, õppida 

praktilisi ajakirjandusoskusi 
ja jagada õpitut ka teistega. 
Projekti eesmärk oli koos 
noortega luua võimalus 
arendada mitmesuguseid 
oskusi, näiteks oma arva-
muse enesekindlat ja vastu-
tustundlikku avaldamist, 
erinevate kogukonnas olu-
liste teemade kajastamist.  

Projekti jooksul keskenduti 
noorte oskuste arendamisele 

mitmel tasandil. Esile tõsteti 
ajakirjanduseetika põhi-
mõtteid, faktide kontrollimise 
olulisust, leidlikku sisu-
loomet ja kriitilist mõtlemist. 
Lisaks ajakirjanduslikele 
teadmistele õppisid projekti-
meeskondade liikmed videote 
kavandamist, lmimist ja 
monteerimist ning tiimitööd.

Koostöö tulemusena valmis 
13 videot, mis pakuvad prak-

Pilt: erakogu

Pilt: Pexels.com

Pilt: Universal Studios
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VÄHK

Raha - Stabiilsus on sinu sõber. Elu viskab ette väljakutseid, 
kuid võtad need soojalt vastu. Võimalik, et leiad ka uue 
sissetulekuallika.

Suhted - Pere ja lähedased on sinu tugevus. Vallalistel on hea 
võimalus mõne kaljukitsega kohtuda. 

Tervis - Hoolitse enda eest. Loodus ja vaiksed hetked 
annavad sulle energiat. Vahel aitab ka üks korralik nutt.

KAKSIKUD

Raha - Ideid tuleb sul nagu oavarrest, aga ära torma kõike 
korraga teostama. Konsulteeri sõprade või ekspertidega enne, 
kui suuri samme teed.

Suhted - Suhtle perega ja proovi olla stabiilsem. Võid teatrist 
leida enda hingesugulase. Teete temaga plaani, kuidas 
maailmarahu saavutada.

Tervis - Vaata ette, teedel on augud! Võid ümber käia.

SÕNN

Raha - Rahaasjades on sul olukord kontrolli all. Kui pead 
siiski plaane tegema, siis usalda oma sisetunnet - sa tead, mis 
on õige. Isegi siis, kui sisetunde kuulamine tähendab, et 
kulutad raha riietele. 

Suhted - Valentinipäeva veedad üksi kodus, vaatad 
õudukaid. Küll sa järgmisel aastal endale paarilise leiad. 
Lootus sureb viimasena!

Tervis - Sinu võti heaks enesetundeks on rahulik tempo ja 
hea toit.

JÄÄR

Raha - Sul tuleb suurepäraseid ideid, kuidas raha juurde 
teenida, aga ole rahulik ja ära tee otsuseid kiirustades. 
Väiksed sammud viivad kaugele!

Suhted - Püüa rohkem kuulata, mitte ainult rääkida. 

Tervis - Sul on palju energiat, aga ära unusta vahel puhata. 
Võiksid proovida uut vabaajategevust või trenni, mis sulle 
meeldiks.

LÕVI

Raha – Elu õitseb! Kui varem oli klaas pooltühi, siis nüüd on 
pooltäis. Näed igas hetkes positiivsust. 

Suhted – Oled empaatiline ja inimesed otsivad sinu lähedust. 
Hoolitse oma lähedaste eest.

Tervis – Sa oled energiapomm, aga ära unusta enda eest 
hoolitsemist. Liiga palju tegevusi korraga võivad sind 
väsitada. Söö rohkem puuvilju.

AMBUR

Raha - Leiad inspiratsiooni mõnest luuleraamatust ja 
kirjutad folkalbumi. See ei too küll palju sisse, kuid kuidagi 
leiad end ikka rahapaja otsast.

Suhted - Sinu suhtlusringkond laieneb ja uued tutvused 
toovad põnevust. Kohtud teatris ühe kaksiku tähtkujust 
tüübiga, kellega teil jutt veerema läheb.

Tervis - Kui albumi tegemise kõrvalt aega üle jääb, puhka 
veidi.

NEITSI

Raha - Ole tööpakkumiste osas skeptiline, võid teha suure 
vea.

Suhted - Mõtle perele, lähedastele ja sõpradele. Keskendu 
nende arvamusele ja heaolule.

Tervis - Leiad aega puhkamiseks. Käi metsas ja looduses. 
Kord kuus mine veekeskusesse, ujumine pidi kõige parem 
sport olema!

KALJUKITS

Raha - Keskendu oma unistustele. Kes neid täidab kui mitte 
sina? Oled produktiivne, kui sead omale eesmärgi ja auhinna. 
Auhind võiks söödav olla.

Suhted - Kuula oma südant. Üks vähk püüab su tähelepanu 
võita.

Tervis - Hoia tasakaalu töö ja puhkuse vahel. Söö 2 kilo 
jäätist ja märkad, kuidas elu mühinaga paremaks läheb.

VEEVALAJA

Raha - Sinu loomingulisus on tänavu suurepärane tööriist 
raha teenimiseks.

Suhted - Võta end kokku! Kohtu sõpradega ja jagage koos 
oma kõige salajasemaid mõtteid. Kui see ei tööta, vaata üksi 
telekat. 

Tervis - Peaksid rohkem jooksmas käima, kuid talv ei ole 
selleks soodne. Selle asemel võid proovida joogat. Pidi 
vaimsele tervisele hea olema.

KAALUD

Raha - Väldi liigseid oste. Eelarve planeerimine võib sind palju 
aidata. 

Suhted - Ära püüa kõigile meeldida. Ole tähelepanelikum ja 
abivalmim oma sõprade ja lähedaste osas. Aita korra oma 
sõpra kodutööga ja ta ei unusta seda iial!

Tervis - Võid sattuda stressi, kui liiga palju enda kaela võtad.

SKORPION

Raha - Skorpionile tuleb raha uksest ja aknast! Kas ostad 
sõbrapäeva kingitusi või kulutad raha riietele? Vahet pole, 
raha otsa ei saa.

Suhted - Tunned suurt vajadust sügavate ja tähendusrikaste 
suhete järele. Kes kannatab, see kaua elab!

Tervis - Võta väikseid pause ja keskendu rohkem vaimsele 
heaolule.

KALAD

Raha - Tähed räägivad, et sul algab paariaastane õnne- ja 
rahaaeg. Ole õnnelik oma hea karma üle, kuni seda veel 
jagub!

Suhted - Oled veidi aega üksi olnud ja puhata saanud, kuid 
nüüd saab see lõpu. Uus aasta toob uued tuuled. Lepi sellega!

Tervis - Hoia oma vaimne ja füüsiline heaolu tasakaalus. Ära 
unusta piisavalt puhata ja end turgutada!

9x9 sudoku - tase keskmine

Kolmekordne sudoku - tase keskmine

Saada lahendused Noortelehe toimetuse aadressil 
keila.noorteleht@gmail.com ja võid võita magusa auhinna!



Jalgpallihall, mida jalgpallurid 
isekeskis hellitavalt „Are-
naks“ nimetavad, asub Keila 

Noortekeskuse taga, linna oman-
dis oleva ja kunagi Eesti Geoloo-
giale kuulunud kärnihoidla an-
gaaris. 
Kuidas hoonetekompleksi oma-
nikuks sai linn, meenutas abilin-
napea Maret Pärnamets. „Minu 
mälestused paigaga algavad 
ajast, kui töötasin noortekes-
kuses. 13 või 14 aastat tagasi 
pakkus keegi välja, et kogu see 
ala võiks kuuluda noortele, väi-
keettevõtetele ja loojatele,“ ütles 
ta. Jutuks oli asi toona hea, tege-
likkus aga midagi muud. Linn ei 
saanud linnakus veel toimetada. 
Selle kümnendi vahetuseks ko-
liti kogu geoloogiline varandus 
ehk puursüdamikud Arbaverre. 
Hooned jäid vabaks ning neid 
taotleti linnale. Kahe aastaga 
said bürokraatlikud asjad aetud 
ning aastast 2021 ongi omanik 
linn. „Mõtteid tulevikuks oli 
mitmeid. Näiteks siseskatepark 
jms,“ meenutas Pärnamets.  
Angaari ühes osas toimetab 
nüüd Keila Jalgpalliklubi, kes 
koos toetajatega ruumid jalgpalli 
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Muuseumivaramu

Johanna Lahesalu 9. osa
Meenutusi Keila raudteejaamast

Kord tuli jaama üks hästi pikk rong, mille otstarvet keegi ei 
teadnud. Sel olid loomavagunid ja pisikesed trellitatud aknakesed 
vaguni üleval serval. Rongi otstarve sai alles siis selgeks, kui nähti 
inimesi sisse viidavat ja püssiga sõdureid uste juures valvel seis-
mas. (14. juunil 1941 toimunud juuniküüditamine – toim)

Jaama einelaud töötas ka Nõukogude valitsuse ajal. Et eine-
laua külastajate arv suurenes, tuli kööki laiendada tualettruumi 
sulgemise teel, missugune asutus jäi vaid kontori töötajate jaoks 
endises 3. klassi einelaua ruumis. Selles ooteruumis oli veekraan 
ja valamu reisijate tarbeks. Laudlinu esialgu tarvitati, hiljem söö-
di paljal laual. Eine asemel võis saada sooja toitu, nii suppe kui 
praade ning einelaud sarnanes sööklaga. 

Einelauas tuli ette ka arusaamatusi ja kaklusi, just sõjaväelaste 
keskel. Kostis lärmi, klaaside klirinat ja akende lõhkumist. Kord 
või paar tuldi miilitsast appi segadust likvideerima, kuid hilise-
matel juhtudel vastati telefoni kutse peale: „Olen üksi valves, ei 
saa tulla.“ Alles mõne tunni pärast, kui juba oma jõududega oli 
tüli lahendatud, küsiti miilitsajaoskonnast, et mis teil seal juhtus. 

Mõnda aega paiknes jaama ooteruumis ajalehtede müügilaud, 
kuid see oli tülikas niigi kitsas ooteruumis ja peagi ehitati välja 
uus müügikiosk. 

ALLAR VIIVIK
ALLAR@KEILALEHT.EE 

Nõukogude aeg ja saksa okupatsiooni aeg

Suurim süda 2024

31. jaanuaril ava-
ti noortekeskuse 
ja Kultuurikeerise 
naabruses jalgpalli 
sisehall. 

Keila jalgpallihall kuulutati 
avatuks

SPORT

harjutamiseks kohandas. Kütet 
seal pole, kuid katus on pea ko-
hal ja kindlad seinad ümber. 
Avamiskingituseks sai jalgpalli-
klubi Eesti ühe legendaarseima 
mängija Mart Poomi Sunderlandi 
klubi särgi. Neid on Eestis kaks, 
millest üks kuulus Keila Tervi-
sekeskusele, kellele väravavaht 
Mart Poom oli selle kunagi kin-
kinud. Särk on raamitud ja klaasi 
all. 
Noorte jalgpalli eest vastutav 
Eesti Jalgpalliliidu juhatuse liige 
Mart Poom oli sisejalgpallihal-
li avamisel ka ise kohal ja andis 
kingituse üle. Meene võttis vastu 
Keila Jalgpalliklubi juhatuse liige 
Alar Anton. 
„Loodan, et see särk ja selle nä-
gemine annab Keila noortele 
motivatsiooni ja indu eesmärki-
de täitumisel. Sellel on ju num-
ber 1,“ ütles Mart Poom kingi-
tust üle andes. 
„Taristu on treeninguteks väga 
vajalik. Talviti on õues igavene 

KEILA LEHT
LEHT@KEILALEHT.EE

FOTO: VALDUR VACHT

Keila jaama töötajaskond 1940ndatel. 
Haapsalus Side- ja raudteemuuseumi dokumendikogust.

1940. aasta lõpul algas Nõukogude valitsuse aeg. Senise rahuli-
ku jaama tegevus suurenes. Sõitsid sõjaväe ešelonid Keilasse, kus 
laaditi maha ja peale sõdureid ja varustust ning mitmeid sõjama-
sinaid, sest sihtjaamal Kloogal ei olnud siis veel laadimisplatvormi 
ja see töö toimus Keilas jaamas. Siit sõideti veoautodega ja marsiti 
mööda maanteed sihtkohta. Peale plaanipäraste reisirongide olid 
käigus ka kaubarongid. 

Töö rohkuse tõttu suurendati töötajate koosseisu. Võeti juurde 
jaamakorraldajaid, pöörmeseadjaid, mõned laekurid, kaubandus-
ametnikud ja telegrafistid. Telegrafistidel oli palju tööd. Tallinna 
raudtee telegraafist tuli palju telegramme. Enamasti olid need 
300-600-sõnalised venekeelsed telegrammid, eestikeelsed olid ai-
nult rongi ja kohalike jaamade lühikesed telegrammid. 

Telegrammide vastuvõtmine ja üleandmine käis sama korra 
järgi, nagu kodanlikul ajal, samuti töötas rongide liiklus ja side 
endiste määruste kohaselt. Ametkondade ja ametnike tingnime-
tused tulid uued. Kodanlikul ajal oli jaamaülema tingnimetus 
Lj, teemeister Tm, vanem telegrafist Ev, liiklusosakonna ülem L. 
Nõukogude ajal – jaamaülem Ds, abi Dsp, teemeister Pd, vanem-
teemeister Pds jne. 

Toimetajalt. Haapsalus Side- ja raudteemuuseumis on säilinud 
üksik dokument Keila raudteejaama töötajaskonna andmetega. Do-
kument on dateerimata, ent selles sisalduvate andmete põhjal on see 
oletuslikult koostatud 1940ndate alguses esimese Nõukogude okupat-
siooni ajal (jaamaülema tingnimetus on Ds; küsitud on vene keele os-
kust, aga saksa keele oskust mitte). 

Dokumendi põhjal töötas Keila raudteejaam sel ajal järgmises koos-
seisus: jaamaülem Martin Kurvits, jaamaülema abid Mart Raidmets ja 
Theodor Oras, laekurid Leida Randmer ja Alma Sieblom, telegrafistid 
Marta Tihkan, Pauliine Almann ja Johanna Lahesalu, kaubandusamet-
nik Helene (perekonnanimi pole loetav), töömehed Johannes Pärnamä-
gi, Mihkel Ots ja Bernhard Harf, roopaseadjad Jakob Jalgin, Jaan Viir-
laid, Arnold Uuetoa, Mihail Järver, Voldemar Norman, Anton Sõmer, 
Lembit Enok, puhkeruumi koristaja Salme Normak. 

mure, sest pidevalt tuleb lükata 
lund,“ ütles Alar Anton. Sisehal-
liks pakutud hoonetest oli vana 
geoloogide kärnihoidla sobiv. 
See kohaldati jalgpallikõlbuli-
kuks tänu toetajatele. Lisaks 
linnale aitasid Glamox, Meco ja 

Finnlog.
Tavapärast linti avamisel läbi ei 
lõigatud. Selle asemel tegid hal-
li rajamisega seotud inimesed ja 
kasutajad üheskoos pealelöögi 
väravale. Enamus lööke tabas 
väravat. 

Mart Poom, Alar Anton ja kingitus

Juba sel pühapäeval, 9. veeb-
ruaril toimub neljandat aas-
tat järjest üle-eestiline po-

sitiivne kogukonnaalgatus Eesti 
Suurim Süda, mille eesmärk on 
teha inimestest suured südamed 
ja need drooniga õhust üles pil-
distada. Algatuse eestvedajate 
sõnul soovitakse südametega 
äratada inimestes hoolivust ja 
suurendada kogukondade ühte-
hoidmist. Suurim inimeste arvu-
ga süda võidab rändkarika, mil-
le varasemad võitjad on olnud 
Rapla, Kohtla-Järve ning Valka/
Valga. 

Üle-eestilise algatuse kut-
susid kolm aastat tagasi ellu 
JJ-Street Tantsukooli treenerid 
ja noored ning mõte tekkis ko-
roonapandeemia ajal tantsukoo-
li asutajal Joel Juhil, kes varem 

Eesti suurimat  
südant tehakse 
tänavu 40 kohas. 

Eestimaa suurim süda
KOGUKOND

oli kevadlaagris noortega suurt 
südamepilti teinud ning soo-
vis traditsiooni kõigi Eesti ini-
mesteni viia. Aastate jooksul 
on üleskutsega ühinenud uued 
koordinaatorid ja eestvedajad, 
olgu tegu siis noortevolikogude, 
spordijuhtide, külavanemate või 
kellegi teisega.

Eesti Suurima Südame pea-
koordinaatori Lenel Karu sõnul 
on igal aastal põnev näha, kuidas 
sündmusega liituvad uued asu-
kohad. „Igal pool on südamete 
tegemine omamoodi ja hea meel 
on näha elevust kõigi korraldaja-
te seas. Meie eesmärk on olnud 
Eestis aina rohkem südameid 
kaardile tuua, et kõik piirkonnad 
oleksid kaetud. Sündmus ei nõua 
inimestelt ettevalmistust ega 
kesta kaua, mistõttu on osale-
mine lihtne ja saab kaasa haarata 
kogu pere või töökollektiivi. Sel 
aastal aitavad kaasa mitmed koo-
lid ja mõnel pool on südame te-
gemise järel ees ootamas teisi te-
gevusi. Ootan väga lõpptulemust 
ja tean, et inimesed on kindlasti 

südamete tegemisel leidlikud,” 
sõnas Lenel Karu.

Suurim süda Keilasse

Keila osaleb südamete tegemisel 
juba kolmandat korda. Südame 
loomiseks ootavad korraldajad 
kõiki Keila ja ümbruskonna igas 
vanuses inimesi 9. veebruaril 
kell 12 Keila Kooli staadionile, et 

jagada hoolivust ning teha ühes-
koos suur südamepilt.

Südamed moodustatakse kä-
test kinni hoidvatest inimestest 
ning jäädvustatakse drooniga 
pildile. Kõik südamepildid aval-
datakse sõbrapäeval, 14. veeb-
ruaril Eesti Suurima Südame 
Facebooki lehel ning antakse väl-
ja Eesti suurima südamega koha 
2025. aasta tiitel. 
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Aastal 1976 avastas Arvo 
Pärt enda jaoks uue 
helikeele, tintinnabu-

li, millest võrsus tema edasine 
looming. Tintinnabuli on teinud 
Arvo Pärdist terves maailmas 
tuntud ja armastatud heliloo-
ja. Mis on see heliseva ladina-
keelse nimetusega nähtus, mis 
on toonud tuhandeid kuulajaid 
kontserdisaalidesse, pannud 
professionaale kirglikult kaasaja 
muusikakultuuri üle diskuteeri-
ma ja muutnud koguni inimeste 
elusid?

Näitus „Tintinnabuli – maa-
ilm noodipaberil“ kujutab en-
dast suuremõõtmelist raamatut. 
Interaktiivsetel raamatulehtedel 
elustub helilooja muusikamaa-
ilm kirjeldustes, piltides, ani-
matsioonides ja helimaastikes. 

„Niisiis ootab külastajat kes-
kuse raamatukogus suuremõõt-
meline raamat, mis aga pole 
kindlasti mõni harilik köide! 
See raamat, mille tekstid on trü-
kitud päris paberile, reageerib 
inimese lähedusele, tema puu-
dutusele ja liikumisele. Luues 
raamatuga kontakti, ilmnevad 
selle lehekülgedel väärtuslikud 
lisakihid, just nagu oleks tege-
mist mõne elusolendi ja isiksu-
sega,“ sõnab näituse kuraator ja 
teksti autor Maarja Tyler.

Näitus loob võimaluse igal 
külastajal, olenemata tema et-
tevalmistusest, saada lähemalt 
tuttavaks Arvo Pärdi muusikaga. 

NÄITUSESOOVITUS

Uus näitus  
Arvo Pärdi 
Keskuses

Kompaktsed tekstid, animeeri-
tud noodijoonised, helinäited, 
videod, intervjuud ja fotod juha-
tavad külastajat samm-sammult 
läbima helilooja loomingulist 
teekonda modernismist kriisi ja 
otsinguteni ning lõpuks tintin-
nabuli leidmiseni. 

Näitus on kavandatud mitme-
osalisena. Praegu on külastajal 
võimalik tutvuda ekspositsiooni 
avaosaga, mis keskendub tintin-
nabuli muusikalisele olemusele. 
Järgmistes osades käsitletakse 
Pärdi loomingu vaimset maail-
ma, tintinnabuli-muusika aren-
gut, selle vastuvõttu jpm. 

„Tintinnabuli – maailm noo-
dipaberil“ on suunatud eelkõige 
üksikkülastajatele. Näitus on 
sündinud usalduslikus ja lähe-
dases koostöös Arvo Pärdi ja 
tema abikaasa Noraga. Kuraa-
tor ja teksti autor on keilalanna 
Maarja Tyler, kaaskuraatorid ja 
toimetajad on Kristina Kõrver ja 
Kai Kutman. Näituse on kujun-
danud Kärt Maran ning Marje 
Eelma ja Martin Eelma disaini-
büroost Tuumik, tehniline la-
hendus on firmadelt Platvorm 
ja RGB. Näituse tõlkis inglise 
keelde Marrit Andrejeva.

Näituse valmimist toetasid 
Reet ja Väino Kaldoja, advokaa-
dibüroo Cobalt ja erahaigla Fer-
tilitas.

Näitus 
„Tintinnabuli – 
maailm 
noodipaberil“ 
kutsub 
tutvuma 
Arvo Pärdi 
isikupärase 
loomestiiliga. 

Füüsiliste isikute 2024. 
aasta tulude deklareeri-
mine algab 15. veebrua-

ril 2025. Selle aasta tuludekla-
ratsiooni esitamisel on olulisi 
muudatusi, mida tasub silmas 
pidada. 

Võrreldes varasemaga ei saa 
enam maha arvata eluaseme-
laenu intresse, samuti puudub 
täiendav maksuvabastus kahe 
või enama lapse ülalpidamise 
eest ning pole võimalik kasuta-
mata maksuvaba tulu ülekand-
mine abikaasale. 

2024. aasta kohta esitatava 
tuludeklaratsiooni maksumäär 

TASUB TEADA

Tuludeklaratsiooni muudatused
on 20%.

Kui on soov deklareerida 
investeerimiskonto andmeid, 
soovitab MTA need enne dekla-
ratsiooni esitamist oma interne-
tipangast tuludeklaratsioonile 
saata. Nii toimides on andmed 
deklaratsioonil kohe eeltäide-
tuna olemas. Ka alaealiste laste 
investeerimiskontod tuleb igal 
aastal deklareerida.

Kui olete registreeritud füü-
silisest isikust ettevõtja (FIE), 
tuleb lisaks vormile „Tulud ja 
mahaarvamised“ täita ka ette-
võtlustulu vorm E, olenemata 
sellest, kas olete saanud dekla-
reeritaval perioodil ettevõtlus-
tulu või mitte. 

Kes peavad tuludeklarat-
siooni esitama?
Tuludeklaratsiooni esitavad kõik 
residendist füüsilised isikud, 
kes teenisid 2024. aastal tulu 

2024. aasta tuludek-
laratsioonis on võr-
reldes varasemaga 
olulisi muudatusi. 

Allikas: Arvo Pärdi Keskus

FOTO: ARVO PÄRDI KESKUS

Eestis või välismaal. Kui tulu ei 
ületanud maksuvaba miinimumi 
või teenitud tulu oli väiksem, ei 
ole deklaratsiooni esitamine va-
jalik. Samas tasub kontrollida, 
kas on õigus tulumaksu tagasta-
misele, isegi kui esitamine pole 
kohustuslik.

Eeltäidetud tuludeklarat-
sioon
Eeltäidetud deklaratsioon muu-
dab tulu deklareerimise prot-
sessi lihtsamaks ja kiiremaks. 
Selleks kogub MTA juba varem 
teavet inimeste tööandjatelt, 
pankadelt ja muudelt asutustelt. 
Kui eeltäidetud andmed vajavad 
täiendamist või parandamist, 
saab seda teha deklaratsiooni 
esitamise ajal. 

Jätkuvalt saab tuludeklarat-
siooni esitada soovi või vajaduse 
korral ka pabervormil MTA tee-
nindusbüroodes. 

Olulised kuupäevad

15. veebruar – algab 
tuludeklaratsioonide esita-
mine e-MTAs ning paberil 
deklaratsioonide väljasta-
mine MTA teenindusbüroo-
des.

5. märts – algab tulu-
maksu tagastamine inimes-
tele, kes esitasid deklarat-
siooni e-MTAs.

18. märts – algab tulu-
maksu tagastamine inimes-
tele, kes esitasid deklarat-
siooni pabervormil.

30. aprill – tuludeklarat-
siooni esitamise viimane 
tähtaeg.

1. oktoober – juurde-
maksmisele kuuluva tu-
lumaksu tasumise ning 
enammakstud tulumaksu 
tagastamise tähtaeg.

Avalik konkurss Keila Linnavalitsuse LASTE HEAOLU SPETSIALISTi ametikohale

Ametikoha eesmärk on lapse, sh erivajadusega lapse, seadusega tagatud õiguste kaitse ja lapse heaolu kindlustamine lapsevanemate 
toetamise ning lapse kasvukeskkonna mõjutamise kaudu Keila linnas.

Harjumaa ühispilet

Eesmärgiks on seatud 
Harjumaa ühispileti ka-
sutuselevõtt 2025. aasta 

suvel.
Ühispiletiga saavad reisijad 

edaspidi sõita Elroni rongides, 
Tallinna linnaliinidel ja ka maa-
konnaliinidel ühe piletiga, mis 
muudab ühistranspordi kasuta-
mise mugavamaks. Ühtlasi või-
maldab Tallinn linnaelanikel 
sõita linna piires tasuta lisaks 

Elroni rongidele ka maakonna-
liinidel.

„Harjumaa ühispileti piloot-
projekt on väga oluline samm 
ühistranspordi kättesaadava-
maks muutmisel. Praegu puu-
dutab see 70 protsenti Eesti 
ühistranspordi kasutajatest. 
Mul on väga hea meel, et pikalt 
õhus olnud teema on lõpuks 
jõudnud lahenduseni. Esmalt 
toome ühispileti kasutusele küll 
vaid Harjumaal. Eesmärk aga on 
sarnast teenust pakkuda üle rii-
gi, et inimestele oleks elukohast 
sõltumata ühistranspordiga rei-
simine kättesaadavam,“  rääkis 
regionaal- ja põllumajandusmi-
nister Piret Hartman.

Tallinna linnapea Jevgeni Os-
sinovski sõnul on ühispileti ka-
sutuselevõtt oluline samm ühis-

transpordi kasutusmugavuse 
suurendamiseks pealinnas ja 
selle ümbruses. „Linna ja riigi 
koostöös sündinud lahendus 
võimaldab inimestel jõuda mu-
gavalt sihtpunkti, kasutades 
sama piletiga erinevate vedajate 
ühissõidukeid. Kiirem ja muga-

vam ühistransport pakub pare-
mat alternatiivi isiklikule autole 
ja aitab vähendada teistest val-
dadest linna tulevat liikluskoor-
must,“ selgitas Ossinovski.

Allikas ja foto Regionaal- ja põlluma-
jandusministeerium

KEILA LEHT  
LEHT@KEILALEHT.EE

UUDIS

Regionaal- ja põllu-
majandusminister 
ning Tallinna linna-
pea allkirjastasid 
ühispileti loomise 
kokkuleppe.

KEILA LINNAVALITSUS

Nõuded kandidaadile: 
l kõrgharidus sotsiaaltöövaldkonnas (võib olla omandamisel),
l soovitav töökogemus kohaliku omavalitsuse süsteemis või 

riigisüsteemis ja vähemalt 1-aastane töökogemus sotsiaaltöö- 
või selle lähivaldkonnas,

l kohaliku omavalitsuse korraldust ja avalikku teenistust 
reguleerivate ning teenistusülesannete täitmisega seotud 
õigusaktide tundmine, 

l arvuti kasutamise oskus: teksti- ja andmetöötlus 
tööülesannete täitmiseks vajalikul tasemel, 

l eesti keel kõrgtasemel, soovitav vene keele valdamine, 
l haldusdokumentide koostamise ja vormistamise oskus. 

Tööleasumise aeg: esimesel võimalusel

Teenistuskoha asukoht: Keila linn

CV, haridust tõendava dokumendi koopia ja motivatsioonikirja 
palume saata 21.veebruariks 2025 (k.a.) aadressil 

janne.kasi@keila.ee või 

Keskväljak 11, Keila linn 76608 Harju maakond. 

Kontaktisik: Piia Peterson, tel 679 0726.

Töö eeldab väga head kuulamis- ja suhtlemisoskust, empaatiavõimet, printsipiaalsust, pingetaluvust, korrektsust ja oskust 
teha koostööd. 
Pakume võimalust eneseteostuseks ja -täienduseks, professionaalset ja toetavat meeskonda, supervisiooni võimalust, paindlikku 
töökorraldust ja osalist kaugtöö tegemise võimalust, 35 kalendripäeva puhkust, soodsatel tingimustel Keila Tervisekeskuses sportimist 
ning ühisüritusi.



eelnev pulbervärvimise töö 

kogemus ja oskused. Enese-

tutvustus palun saata emailile  

peter@tubsol.ee.

Vanem härrasmees üürib 

toa Keilas. Vajadusel nõus ka 

abistama. Tel 504 7079. 

Rentida Kloogaranna külas 

mere lähedal, tiigi ääres uus 

suitsusaun koos puhketoaga. 

Tel 5566 8906, 5373 0409.

Soov osta 3-toaline korter 

Keilas otse omanikult, võib va-

jada remonti, kuni kolmas kor-

rus, hind kuni 110 000. Tel 5620 

8791.

Ostame mis tahes seisukor-

raskorras kinnisvara Tallinnas, 

Harjumaal, Tartus, Pärnus, 

Narvas ja Jõhvis. Helista +372 

5820 2346. 

Ostan garaaži Tallinnas, mis-

tahes seisukorras. Tel. +372 

5819 5995.

Ostan vanavara, maale, 

klaas-, portselan- ja hõbeese-

meid, münte, ordeneid, märke, 

postkaarte, fotosid, raamatuid, 

vaase jne. Raha kohe kätte. Tel: 

5353 8982. 

Müüa kvaliteetseid kamina-

puid tasuta transpordiga üle 

Eesti. Osta soodsalt meie e-

poest www.kaminapuud24.ee.

Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väikesema-

hulisi töid. Tel 5660 7554,  

janek@janelldisain.ee.

Eramute ja kortermajade 

fassaadide rekonstrueerimine, 

soojustamine, krohvimine, pe-

semine, värvimine ja üldehitus-

tööd. Aitame leida parima la-

henduse! Tel 5647 4077, info@

europlaster.ee.

Korstnapühkimine (sh nõue-

tekohane akt), ummistuste lik-

videerimine, küttekollete (sh 

korstnad) ehitus ja remont. 

Teostan töid ka nädalavahe-

tustel. Tel 5372 4993, e-post: 

korstnapyhkija1@gmail.com.

Katrini massaaž Keila Ilu-

keskuse 3. korrusel, info 5606 

8837 või katrin.mets@hotmail.

com. Tasuda saab ka Stebbyga.

Keilas tegutsev metallitööde 

ettevõte pakub tööd pulber-

värvimise spetsialistile. Nõutav 

7Neljapäev, 06.02.2025 •  Nr 6 (806)

KEILA MUUSIKAKOOL
EHITAJATE TEE 1

   

KEILA PENSIONÄRIDE ÜHENDUS ANNAB TEADA: 

 2025. aasta suvine väljasõit toimub 23.-24. juulil Ida-Virumaale. Külastame Toilat, 
Sillamäed, Narvat, Narva-Jõesuud, Vasknarvat, Kuremäed. Ööbimine Meresuu SPA 

Hotellis.
Reisi maksumus 230 eurot inimese kohta. Reisile registreerimine koos esimese sissemak-
su (110 €) tegemisega veebruarikuu jooksul. Maksta saab 12., 19., 26. veebruaril Keila Sot-
siaalkeskuse II korruse nõupidamiste ruumis kella 12-14. Samuti 25. veebruaril Keila Kul-
tuurikeskuses kell 12-14. 

Samas võimalik tasuda ka liikmemaksu. Sellest aastast alates on liikmemaks 10 eurot.
 
Täpsem info
Sirje Kaur
e-post: sirje.kaur@gmail.com
mob: 5841 7373

Sügav kaastunne 
lähedastele 

Rein Maro

surma puhul.

Harrastajate Talvekardi 
korraldajad ja sõitjad

Lahkus igavikuteele ema, 
vanaema, vanavanaema 

Maie Käbal  
28. XII 1929 - 31. I 2025

Omaksed

Südamlik kaastunne Illele 
kalli abikaasa 

Tõnu Karro  

kaotuse puhul. 

Leinab Reet lastega

„HARJU ELU“
Püsinäitus Harjumaa ajaloost

„Varia. Ajalugu läbi kollektsio-
nääri silmade“
Näitus Tõnu Vausi esemete 
kogust
30. märtsini

„Amandus Adamson – tsaari-
riigi kuulus skulptor“
Püsinäitus

„Lumevangis“
Komöödiateatri etendus
12. veebruaril kell 19

Verekeskus
14. veebruaril kell 10

Huvitavate Kohtumiste Klubi
15. veebruar kell 19

„Venus karusnahas“ 
28. veebruaril kell 19

„Meie pered ja muud loomad“
Haapsalu kunstikooli täiskasva-
nud joonistajate tööde näitus
28. veebruarini

Prahiringi (taaskasutusring) 
liivakaartide töötuba 
Omaosalus sõltub kaartide 
arvust.
10. veebruaril kell 11 

Lauluklubi 
Tule laula endale rõõmuks! Lau-
luklubi juhendab Küllike Pajula
11. veebruaril kell 13.45

Luuletused sõprusest ja  
armastusest 
Tule ja loe teistele ette luuletusi, 
mis sinu arvates sobiksid just 
sõbrapäevanädalasse.
12. veebruaril kell 12.45

Kontsert
Nõmme Vabaajakeskuse mem-
mede tantsurühm „Kirivöö“ 
(juhendaja Elena Kalbus) ja Keila 
PÜ ansambel PÜÜ (juhendaja 
Jaan Vaidla).
17. veebruaril 14.35

Alustab uus mälutreeningu 
grupp
Palun osalemisest teada anda 
tiiu@keilasots.ee kuni 17.02.
20. veebruaril kell 11.30

Anneli Säre pastellmaalide 
näitus 
15. veebruarini E-N kell 8.30 – 16, 
R 8.30 – 15
Sotsiaalkeskuse teisel korru-
sel tööpäeviti võimalus punuda 
varjevõrke Ukraina sõjaväele. 
Kogutakse ka õiges suuruses 
plekkpurke ja küünlavaha. Lisa-
info Tiiu Jalakas tiiu@keilasots.
ee, telefon 524 7284.

JUTUHOMMIK:
Laupäeval, 8. veebruaril kell 
12.00
Külla tuleb lastekirjanik Liis 
Sein, kes loeb ette ja tutvustab 
oma lasteraamatuid.

Jutuhommikuid toetab Eesti 
Kultuurkapital.

Tähestiku sündmus lastele: D 
nagu DETEKTIIV
13. veebruaril kell 11.00

RAAMATUKOGU GALERII:
„Maal ja graafika”
Mirja-Mari Smidt
1. - 27. veebruar

KLAASVITRIINID:
Eesti Köitekunstnike Ühendu-
se 28. tegevusaastat tähistav 
köitekunstinäitus
16. jaanuar - 27. märts

ORANŽ SEIN:
Harju Maakonnaraamatukogu 
sisearhitektuurse ideekonkursi 
võistlustööd
1. - 27. veebruar

MINU KOGU:
„Kaante vahelt leitud”
Lugejate poolt järjehoidjatena 
kasutatud esemed

LASTETUBA:
„Käes on maoaasta 2025”
Keila lasteaedade laste kunsti-
tööd ja meisterdused

„Muumid 80” (lasteala)
Raamatute väljapanek ja teema-
kohalised nuputamisülesanded

RAAMATUNÄITUS:
Esimene eesti raamatuaasta 
24.02.1935 - 24.02.1936: Eesti 
naiskirjanikud

KLAVERIKONTSERT
Esineb pianist Sten Lassmann
8. veebruaril kell 17

KLAVERIKONTSERT
Esineb pianist Mihkel Poll
15. veebruaril kell 17

„Mida ja kuidas õpitakse wal-
dorfkooli I ja II klassis”
Loeng
15. veebruaril kell 10.30 – 12.00

Sõbrapäeva disko
14. veebruaril kell 20

Lastedisko
15. veebruaril kell 14.30  

JUMALATEENISTUS  
ARMULAUAGA
Pühapäeval kell 11

PÜHAPÄEVAKOOL
vanemale vanuserühmale (10-13 
aastat)
Pühapäeval kell 11 koguduse 
majas

PIIBLITUND
12. veebruaril kell 13

OSADUSÕHTU
12. veebruaril kell 18 veebis

Koguduse täiskogu, uue kogu-
duse nõukogu valimine
23. veebruaril kell 12.30

JUMALATEENISTUS
Pühapäeval kell 11

KEILA ADVENTKOGUDUS
PÕLLU  5

WALDORFKOOL LÄTE 
KESKVÄLJAK 15

KEILA JEHOOVA TUN-
NISTAJATE KOGUDUS 
MÄNNIKU 1A

AMANDUS ADAMSONI 
ATELJEEMUUSEUM 
ADAMSONI 3, PALDISKI

KEILA 
BAPTISTI KOGUDUS
HAAPSALU MNT 10

Kuhu minna
HARJUMAA MUUSEUM
LINNUSE 9

HARJU MAAKONNA-
RAAMATUKOGU
EHITAJATE TEE 1

KEILA KULTUURIKESKUS
KESKVÄLJAK 12

KEILA 
MIIKAELI KOGUDUS
PALDISKI MNT 2

KEILA SOTSIAALKESKUS
MÄNNIPARGI 1-3

KULTUURIKEERIS
PIIRI 7A

TEADE

KEILA LEHE uus 
telefoninumber 
on 5664 5314.
Vana number 
kehtib märtsini.

KINNISVARA

KÜTTEPUUD

TÖÖ

REMONT&EHITUS

Kuulutused
OST&MÜÜK

MUU

Võimalus registreerida end 
hingehoidlikule vestlusele: 
keila@kogudused.ee.

Jumalateenistus
Pühapäeval kell 11 

Piiblitund
Pühapäeval kell 12

Loeng elulisel teemal piibli 
vaatevinklist
Pühapäeval kell 11
Ülekannet on võimalik vaadata 
internetis või kuulata telefonis.
Lisainfo: tel 5647 0204 või 
JW.ORG > Meist > Koosolekud.

Meie pered 
ja muud loomad
Meie pered 
ja muud loomad

KEILA KULTUURIKESKUSESKEILA KULTUURIKESKUSES
03.-28.02.202503.-28.02.2025

HAAPSALU KUNSTIKOOLI 
TÄISKASVANUD JOONISTAJATE 
TÖÖDE NÄITUS

HAAPSALU KUNSTIKOOLI 
TÄISKASVANUD JOONISTAJATE 
TÖÖDE NÄITUS
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Keila Lasteaed Vikerkaar 

Rõõmsa kohtumiseni!

pakub tööd   

koormusega (1,0). Avaldus ja CV, koos haridust tõendava 
dokumendi koopiaga, palume saata aadressile: 
kaia.randlaine@keilalasteaiad.ee 

Tööle asumine esimesel võimalusel! 

SOTSIAALPEDAGOOGILE, 

Keila Lasteaed Vikerkaar 

Rõõmsa kohtumiseni!

pakub tööd   

(töö erinevates rühmades), koormusega (1,0). Avaldus ja CV, 
koos haridust tõendava dokumendi koopiaga, palume saata 
aadressile: kaia.randlaine@keilalasteaiad.ee. 

Tööle asumine esimesel võimalusel! 

ASENDUSÕPETAJALE   

Palju õnne!

Juubilar
JÜRI ELLIK  70 (12.02)

Sündinud
ANASTASIJA 
OSITŠNAJA  27.01

Kui te ei soovi, et teid lehes õnnitletak-
se, palun andke sellest sünnipäevale 
eelneva kuu lõpus teada linnavalitsuse 
infonumbril 679 0700 või toimetusele 
telefonil  
658 8569. 

KAS AKNAD LASEVAD
TUULT LÄBI?

info@aknatervis.ee +372 5787 9463

Pakume akende hooldust, et tagada sinu
kodu mugavus aastaringselt.

MILLEGA ME SIND AITAME?

Akende reguleerimine

Vuukide tihendamine

Tihendite vahetamine

Aknaplekkide paigaldus

UURI LÄHEMALT
www.aknatervis.ee

 

L 8. veebruaril 2025. a. kell 17:00 
Keila Muusikakooli saalis 
 
 

KONTSERT 
 
Rahvusvaheliselt tunnustatud 
kontsertpianist ning Eesti Muusika- ja 
Teatriakadeemia klaveri õppejõud  

Sten Lassmann   
 
 
 
 
Kavas: 
Beethoven, Schumann ja Liszt 
 
 
 

 
 
Sissepääs prii! 

Kavas: 

Beethoven, Schumann ja Liszt

Mihkel Poll 
(klaver)

15. veebruaril 
kell 17 

Kavas: Chopin, Enescu, 
Bartok

Sissepääs prii

KEILA MUUSIKAKOOL
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